
Pārgrozījumi un papildinājumi likumā
par dienesta gaitu armijā un flotē.

Pārgrozījums likumā par Latvijas izglītības
iestādēm.

Papildinājums pilsētu pašvaldības likumā.
Pārgrozījumi likumā par alkoholu saturošu

vielu ražošanu, aplikšanu ar nodok-
ļiem un pārdošanu.

Noteikumi par bezsaimnieku akcijām un
pajiem.

Noteikumi par statistisku ziņu sniegšanu
par maksātnespējīgiem parādniekiem
un konkursa rezultātiem.

Pārgrozījumi un papildinājumi dzelzceļu
likumā.

Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījumi un papildinājumi
likumā par dienesta gaitu armijā un

flotē.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Likumu par dienesta gaitu armijā un

flotē (Lik. kr. 1930. g. 192) grozīt un
papildināt šādi:

I. Likuma 9., 64., 74.. 109., 126., 150.,
160., 169., 173., 176. p. 4. punktu, 184.,
192., 193., 194., 196., 202., 208., 212.,

228., 236., 288., 296., 301., 309., 322.,
427., 430. un 439. pantu izteikt tā:

9, Aktīvā kafa dienestā esošie karavīri
dod un paraksta svinīgo solījumu: ,,Kā
Latvijas Republikas karavīrs es svinīgi
apsolos, netaupot savus spēkus un dzīvību,
sargāt Latvijas Demokrātisko Republiku
un viņas demokrātisko satversmi pret
visiem, kas tos apdraud, būt uzticīgs tās
likumīgai valdībai; izpildīt pēc sirdsapziņas

savus pienākumus, padoties bez ierunām
kara likumiem un disciplīnai un vienmēr
paklausīt saviem likumīgi ieceltiem priekš-
niekiem, apzinādamies, ka par šā svinīgā
solījuma nepildīšanu man nāksies atbildēt
likuma priekšā".

64. Par leitnantiem paaugstināmi:
a) kara skolu beigušie kadeti saskaņā

ar likumu pārkāra skolu (Lik. kr.
1927. g. 54);

, b) uz brīvām stāta vietām virsnieka
vietnieki un virsdienesta instruktori,
kas nodienējuši ierindā virsdienesta
instruktoru amatos ne mazāk par
3 gadiem un izturējuši pārbaudījumu
kara skolas kursa apmērā, un

c) virsnieka vietnieki saskaņā ar 67. un
68, panta nosacījumiem.

? 74. Paaugstināšanai nākošajās dienesta
pakāpēs virsniekam izdienā nav ieskaitāms:

a) gads, par kurn virsnieks neapmieri-
noši atestēts, un

b) laiks no tās dienas, kad viņš atvaļi-
nāts no aktīvā kara dienesta, līdz
ieskaitīšanai no jauna aktīvā kara
dienestā.

109. Kara ierēdņi, kas pārbaudījumu
netur vai neiztur (106. pants), paliek
agrākajās dienesta pakāpēs. Viņus var
paaugstināt: V šķiras kara ierēdņa dienesta
pakāpē — pēc 4 gadu izdienas " VI šķirā,
IV, III, II un I šķiras kara ierēdņu die-
nesta pakāpēs — pēc 4 gadu izdienas
attiecīgā šķirā uz brīvu stāta amatu,
bet tikai tad, ja ar līdzīgu vai lielāku
izdienu dienesta pakāpē ir paaugstināti
administratīvie virsnieki: administratīvā
kapteiņa, administratīvā pulkveža-leit-
nanta, administratīvā pulkveža vai admi-
nistratīvā ģenerāļa dienesta pakāpē.

126. Dienesta labā virsniekus pārvieto,
neprasot ne pārvietojamā, ne arī pulka
komandiera piekrišanu.

150. Atestācijas beigās uz pievesto
faktu un raksturojumu pamata atestēja-
mais novērtējams:.

a) neapmierinošs;
. b)- apmierinošs;

c) labs;
d) ļoti labs.
Atkarībā no minētā novērtējuma dodams

slēdziens, vai atestējamais brīdināms, vai
atstājams ieņemamā amatā, vai arī ate-
stējams augstākam amatam un kādam.

Piezīme. Atestēt nākošajam augstā-
kam amatam var tikai to, kas atzīts
par „labu" vai „ļoti labu".

160. Pulku komandieru amatiem (kāj-
nieku, artilērijas, jātnieku, techniskā kara-
spēka) var atestēt tādus pulkvežus un
pulkvežus-leitnantus,kas komandējuši savā
ieroču veidā bataljonu vai līdzīgu kara-
spēka daļu ne mazāk par trim gadiem
un beiguši vecāko virsnieku kursus.

Piezīme. Kursu beigšana (160., 163. un
164. pants) neattiecas uz virsniekiem
ar augstāko militāro izglītību.

169. Armijas, divīzijas un pulka štābu,
pārvalžu un iestāžu (ieskaitot arī kara
mācības iestādes) amatos esošos, kā arī kara
mācības iestāžu pārmaiņas sastāva virs-
niekus — pulkvežus, pulkvežus-leitnantus,
kapteiņus, virsleitnantus, jūras kapteiņus
un komandkapteiņus — var joprojām ate-
stēt 159., 160. un 163.—168. pantā uz-
skaitītiem amatiem, ja viņi, pirms iecelša-
nas štābu, pārvalžu un iestāžu amatos,
vai pārskaitīšanas kara mācības iestāžu
pārmaiņas sastāvā, ierindas vienības ko-
mandēšanas laikā ir atestēti šiem amatiem.

173. Virsniekus, kas atrodas ārpus ie-
rindas ilgāk par 4 gadiem, var joprojām
atestēt 159., 160. un 163.—168. pantā
uzskaitītiem amatiem, ja viņi ik pēc
četru gadu notecējuma cenza atjaunošanai
komandējuši attiecīgo ierindas vienību
ne mazāk par 1 gadu un komandēša-
nas laikā (164 1. pants) atestēti attiecīgam
amatam ierindā.

176.
4) artilērijas daļas — baterijas koman-

dieru irn līdzīgiem amatiem atestēto
virsnieku atestācijas — artilērijas
inspektoram apspriešanai un apstip-
rināšanai kommisijā, kuras priekš-
sēdētājs ir artilērijas inspektors un
locekļi: attiecīgas divizijas koman-
dieris, artilērijas inspektora štāba
priekšnieks un artilērijas pulka ko-
mandieri.

184. Kommisijā, kuras priekšsēdētājs
ir armijas štāba priekšnieks un locekļi:
armijas štāba priekšnieka palīgi un pār-
valžu priekšnieki, apspriež un dod slēdzienu
par atestācijām, izņemot 178. pantā uz-
skaitītās atestācijas armijas štāba un
pārvalžu (ieskaitot arī tiem padotās iestā-
des) nodaļu priekšnieku, daļu priekšnieku
palīgu, daļu priekšnieku, kā arī atestēto
daļu un nodaļu priekšnieku amatiem.

192. Pēc atestācijas apstiprināšanas jā-
paziņo katram virsniekam viņa atestācijas
gala slēdziens. Neapmierinoši atestētiem
virsniekiem jādod izlasīt pilna atestācija.

193. Atestāciju slēdzienus paziņo: pulku
komandieri — visiem viņiem padotiem,
diviziju komandieri — tieši viņiem pado-
tiem, armijas štābs — visiem pārējiem.

194. Sūdzēties var tikai par neapmie-
rinošām atestācijām.

196. Pulka komandieris, saņēmis sū-
dzību par neapmierinošu atestāciju, to
vispusīgi noskaidro, vajadzības gadījumā
izved izziņu un paziņo savu lēmumu
sūdzības iesniedzējam ne vēlāk kā 2 mē-
nešu laikā no sūdzības iesniegšanas dienas.

202. Divizijas, eskadras un pulka
komandieru, pārvalžu priekšnieku un
178. pantā uzskaitītiem armijas štāba
daļu priekšnieku amatiem kandidātu sa-
rakstus sastādīt visas armijas ieroču vei-
diem pienākas kommisijai, kuras priekš-
sēdētājs ir armijas komandieris un locekļi:
armijas štāba priekšnieks, armijas štāba
priekšnieka palīgi, artilērijas inspektors,
diviziju un eskadras komandieri (pēdējais

tikai, kad kandidātu sarakstu sastāda
eskadras komandiera amatam). Kandi-
dātu sarakstus apstiprina Valsts Prezidents.

208. Armijas štāba amatiem, izņemot
178. pantā uzskaitītos, un pārvalžu daļu
priekšnieku amatiem kandidātu sarakstus
sastāda kommisijā, kuras priekšsēdētājs
ir armijas štāba priekšnieks un locekļi:
armijas štāba priekšnieka palīgi un pār-
valžu priekšnieki. Kandidātu sarakstus
armijas štāba un pārvalžu nodaļu priekš-
nieku un līdzīgiem štāba un pārvalžu
amatiem sastāda armijas štābs katram
amatam atsevišķi, piemērojot 207. panta
noteikumus.

Kandidātu sarakstus pārvalžu daļu un
nodaļu priekšnieku amatiem apstiprina
kara ministris, bet armijas štāba daļu
un nodaļu priekšnieku amatiem — armi-
jas komandieris.

212. Karavīrus amatos ieceļ:

a) Valsts Prezidents — pulka koman-
dieru un augstākos amatos;

b) kara ministris — pārvalžu daļu
priekšniekus, daļu priekšnieku palīgus
un nodaļu priekšniekus, armijas oiko-
nomiskā veikala priekšnieku un viņa
palīgus;

c) armijas komandieris — pulka ko-
mandiera palīgus, bataljona koman-
dierus, armijas štāba daļu priekš-
nieku palīgus un nodaļu priekšniekus;

d) armijas štāba priekšnieks — armijas
štābadaļu nodaļu priekšnieku palīgus,
darbvežus un pārējo zemāko perso-
nālu ;

e) pārvalžu priekšnieki — padotā pār-
valdē nodaļu priekšnieku palīgus,
darbvežus un pārējo zemāko perso-
nālu;

f) diviziju komandieri — savā divīzija
— rotu (bateriju, eskadronu un
eskadriļu) komandierus, un

g) pulka komadieri — savā pulkā vada
komandierus, jaunākos virsniekus un
pārējo zemāko personālu.

228. Karavīrus nevar iecelt tādos ama-

tos, kuru tuvākie tiešie priekšnieki atrodas
ar viņiem radniecībā līdz trešai vai svainībā
līdz otrai pakāpei.

236. Pulka un administratīvie adju-
tanti diviziju štābos ieceļami no rotas
(baterijas, eskadrona) komandieriem, bet
techniskās karaspēka daļās — vecākie
kandidāti rotas vai eskadriļas komandiera
amatam.

Par adjutantiem pēc iespējas ieceļami
virsnieki ar nobeigtu augstāko militāro
izglītību.

288. Slimības dēļ uz noteiktu laiku
atvaļinātam aktīvā obligātoriskā dienesta
karavīram atļauts atvaļinājuma laiku līdz
21 dienai pavadīt karaspēka daļā, atsva-
binot viņu tādā gadījumā no dienesta
pienākumu izpildīšanas.

296. Virsnieki atvaļināmi no aktīvā
kara dienesta, kad viņi, atrazdamies zemāk
norādītos amatos, sasnieguši šādu maksi-
mālo vecumu:

1) Ierindas amatos:
a) armijas komandieris . 60 gadus
b) divizijas komandieri, ar-

mijas štāba priekšnieks,
armijas štāba priekš-
nieka palīgi un eskadras
komandieris ..... 58 „

c) divizijaskomandiera p* a-
līgi, eskadras štāba in-
ženieri un pulku vecākie
medicīnas un veterinār-
ārsti 56 ,,

d) kājnieku, artilērijas un
techniskā karaspēka'
pulku komandieri, flotē
diviziona komandieri,
I šķiras kuģa komandieri
un jūras novērošanas
dienesta priekšnieki. . 54 . »,

e) divizijas štābu priekš-
nieki, divizijas inten-
danti, jātnieku un aviā-
cijas pulka komandieri,
pulku komandieru pa-
līgi un eskadras štāba
vecākais flagvirsnieks 52 gadus

f) bataljona komandieri,
artilērijas diviziona ko-
mandierijātnieku pulka
komandiera palīgs, jāt-
nieku pulka diviziona
komandieri,pulku saim-
niecības priekšnieki, se-
višķu uzdevumu virs-
nieki pie divizijas inten-
dantiem, jaunākie medi-
cīnas un veterinārārsti
pulkos, administratīvie
virsnieki un kara ie-
rēdņi pulkos, II šķiras
kuģa komandieri, jūras
diviziona saimniecības

priekšnieki,bāzes priekš-
nieki, aviācijas pulka
komandiera palīgs, ku-
ģa komandieru palīgi,

kuģa inženieri un III
šķiras kuģa komandieri 50 „

g) rotas, baterijas, eskad-
rona un eskadriļas ko-
mandieri un viņu palīgi,
kuģa virsnieki, palīga
kuģa komandieri un
jūras novērošanas ra-
jona priekšnieki ... 48 „

h) visu ieroču veidu vada
komandieri, aviācijas
pulka un jūrasaviācijas
diviziona lidotāji un no-
vērotāji-Iidotāji un jau-
nākie virsnieki pulkos 46 „
Piezīme pie 1. pk. Ie-

rindas amatus.kas sa-
rakstā nav uzskaitīti,
pielīdzina šinī pantā
norādītiem amatiem
kara ministris uz ar-
mijas komandiera ie-
rosinājumu.

2) Kara mācību iestāžu priekš-
nieki, grupu vadītāji, stāta
lektori un mācību pārziņi 58 ,,

3) Armijas štāba, pārvalžu un
iestāžu amatos:

a) kara virstiesas un kara
tiesas priekšsēdētāji,
kara virstiesas un
kara tiesas locekļi, kara
prokurori un kara slim-
nīcu priekšnieki ... 60 „

b) pārvalžu priekšnieki un
viņu palīgi, štāba un
pārvalžu daļu priekš-
nieki 58 ,,

c) kara apriņķu priekš-
nieki 56 ,,

d) visi citi stāta darbinieki 56 ,,
Piezīme pie 3.pk. Kādi

armijas štāba, pār-
valžu un iestāžu ama-
ti pielīdzināmi ierin-
das amatiem, nosaka
kara ministris uz
armijas komandiera
ierosinājumu.

301. Virsnieki, kas atrodas nepārtraukti
ārstniecības iestādēs, ja viņi viena gada
laikā nav tiktāl izveseļojušies, ka spēj
pildīt dienesta pienākumus, atvaļināmi
no aktīvā kara dienesta pēc veselības
stāvokļa pārbaudīšanas ārstu kommisijā.
Šie virsnieki 4 mēneši skaitās ieņemamā
amatā ar amatam paredzēto atalgojumu,
pēc kam pārskaitāmi virsštātā un atalgo-
jums viņiem izmaksājams pēc virsštātā
normām.

309. Mirušos vai kaujās kritušos, kā ari
304. pantā minētos virsniekus no kara-
spēku daļu. vai iestāžu sarakstiem izslēdz
kara ministris.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
par Ls (saņemot ekspedīcijā)

gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 gadu . . . .10 —
1 ' 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . '. . .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām. . . . Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80

Latvijas valdības
^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot «^W^^W^

svētdienas
un

svētku

dienas

Redakcija:
%fl^£^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili No 2. Tālrunis 20032 ^JSSĒlPd^* Rīgā . 'pilī J* 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 *W Atvērts no pulksten 9—3



322. Tiesību valkāt karavīru ietērpu
var piešķirt virsniekiem, atvaļinot viņus
no aktīvā kara dienesta:

a) ja viņi nodienējuši kara dienestā ne
mazāk par 25 gadiem, no tiem Lat-
vijas armijā ne mazāk par 10 gadiem;

b) ja viņi iestājušies pasaules kara
laikā latviešu strēlnieku pulkos līdz
1917. g. 1. jūnijam un nodienējuši
kara dienestā ne mazāk par 20gadiem,
no tiem Latvijas armijā ne mazāk
par 5 gadiem, un

c) atbrīvošanas cīņu dalībniekiem, ja
viņi nodienējuši ne mazāk par 12 ga-
diem Latvijas armijā.
Piezīme. Šā panta a, b un c punktā

paredzētā izdienas laikā ieskai-
tāms laiks no iestāšanās dienas
aktīvā ka .ra dienestā, neskaitot

- izdienas saīsinājumu par kara laiku.

427. Kara resora brīva līguma darbi-
nieku pieņemšana dienestā un iecelšana
amatā izdarāma saskaņā ar valsts civil-
dienesta nolikuma (1932. g. izd.)
9.—15. panta noteikumiem, pie kam ārsta
apliecības iesniegšanas vietā viņu veselības
stāvoklis jāpārbauda kara slimnīcas ārstu
kommisijā. Dienesta laikā uz brīva līguma
darbiniekiem attiecināms šā likuma
300. pants.

430. Kara resora brīva līguma darbi-
niekiem atvaļinājumus piešķir:

a) brīva līguma amatniekiem, kas ieņem
virsdienesta karavīru amatus, —
14 dienas;

b) strādniekiem — saskaņā ar likumu
par darba laiku (Lik. kr. 1922. g. 74),
un

c) tiem, kas neieņem a un b punktā
paredzētos amatus, — 14 dienas,
ja viņi nokalpojuši mazāk par 5 ga-
diem, un 21 dienu, ja viņi nokalpo-
juši 5 un vairāk gadus.
Piezīme. Kara resora brīva līguma

darbiniecēm, virs kārtējā atvaļi-
nājuma, dzemdēšanas gadījumos
piešķirams atvaļinājums saskaņā
ar valsts civildienesta nolikuma
(1932. g. izd.) 103. pantu.

439. Kara resora valsts ierēdni atlaiž
no amata, ja viņš sasniedzis 296. pantā
attiecīgam amatam noteikto vecumu, kara
resora valsts kalpotāju — ja viņš sasniedzis
56 gadu vecumu, bet kara resora brīva
līguma darbinieku, kur stātos nav pare-
dzēts karavīrs, — ja viņš sasniedzis
65 gadu vecumu.

Uz kara resora valsts ierēdņiem un
kara resora valsts kalpotājiem attiecināms
298. pants. Atstāšanu dienestā izšķir
kāra ministris.

11. Likuma 149. p. g punktā un 182. un
209. un 281. un 443. pantā izdarīt šādus
pārgrozījumus:

149. p. g punktu beigās papildināt ar
vārdiem: ,,un gatavība taktikā un vienības
šaušanas apmācībā".

182. p. pirmā rindā pēc vārda „štāba"
likt ,,kommatu".

209. p. pēc vārda ,,atestēšanai" strīpot
„un" un likt „kommatu", pēc vārda sastā-
dīšanai" papildināt ar vārdiem „un šā
likuma izpildīšanai".

281. pants ievietojams kā 267'.
443. ,,1927. g." vietā likt ,,1924. g.".

III. Likumu papildināt ar sekojošiem
jauniem 110'., 164L, 168L, 208'., 231'.,
2312. un 3ioi. pantiem:

1101. Administratīvos virsniekus un
kara ierēdņus, kas izturējuši pārbaudījumu
kara skolas kursa apmērā, var pārdēvēt
par virsniekiem līdz virsleitnanta dienesta
pakāpei ieskaitot, pie kam izdienā viņiem
ieskaita pusi no administratīvā virsnieka
vai kara ierēdņa dienesta pakāpēs nokal-
potā laika.

164'. 159., 160. un 163.—168. pantā
uzskaitītiem amatiem virsniekus var ate-
stēt

^
divizijas komandiera amatam —

laikā, kad viņš komandē pulku, pulka
komandiera — laikā, kad komandē ba-
taljonu (divizionu), bataljona — laikā,
kad komandē strēlnieku vai ložmetēju
rotu (bateriju, eskadronu, eskadriļu, rotu
techniskā karaspēkā), un rotas — laikā,
kad komandē vadu.

168'. Virsniekus ar augstāko militāro
izglītību var atestēt 159., 160. un
163.—168. pantā uzskaitītiem amatiem
saskaņā ar minēto pantu noteikumiem,
kā ari, ja viņi izpildījuši amatus štābos
ne mazāk par vienu gadu un komandējuši
ierindas vienību ne mazāk par divi gadiem,
pie kam šinī gadījumā jāvadāsno 164'.panta
nosacījumiem.

208L Dažādu pārkāpumu dēļ virsnie-
kus no tekošā gada kandidātu saraksta
strīpo priekšnieks, kurš kandidātu sa-
rakstu apstiprinājis.

231L Kara aviācijas virsnieki, kurus
izslēdz no lidojošā sastāva nepiemērotas
veselības dēj vai lidotspējas zaudēšanas
gadījumos, ja viņiem ir attiecīgs komandē-
šanas cenzs, pēc iespējas ieceļami līdzīgos
amatos tani ieroču veidā, no kura viņi
pārvietoti uz kara aviāciju.

Ja šie virsnieki netiek iecelti līdzīgā
amatā, viņi vienu gadu patur kara aviācijas
saņemto pamatalgu.

231 2 . Kara aviācijas virsdienesta in-
struktori, kurus izslēdz no lidojošā sastāva
nepiemērotas veselības dēļ vai lidotspējas
zaudēšanas gadījumos, ieceļami citos virs-
dienesta karavīriem paredzētos amatos.

Atalgojums viņiem vienu gadu izmaksā-
jams pēc lidotāja amatā saņemtās pamat-
algas.

310L Karavīrs, kas, dienestam izbei-
dzoties, atvaļināšanas laikā atrodas kara
slimnīcā, ārstējams divus mēnešus, skaitot
no atvaļināšanas dienas. Ja šajā laikā
viņš nebūtu vēl izveseļojies, viņu pārvieto
tuvākā valsts vai pašvaldības slimnīcā,
iepriekš sazinoties ar attiecīgām valsts
vai pašvaldības iestādēm.

Ja karavīrs pēc atvaļināšanas no aktīvā
kara dienesta, pirms ierašanās attiecīgā
reģistrācijas iestādē, saslimst un veselības
stāvokļa dēļ ir ievietojams valsts, pašval-
dības vai privātā slimnīcā, tad ārstēšanas
izdevumus par diviem mēnešiem sedz kara
resors, pēc kara resorā noteiktās normas.
Šādu karavīru, uzņemot slimnīcā, pēdējā
tūliņ ziņo par to kara sanitārai pārvaldei.

IV. Strīpot 161., 162. un 173. p.
piezīmi.

1932. g. 20. aprīlī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.
Kara ministris, ģenerālis J. Balodis.

Pārgrozījums likumā
par Latvijas izglītības iestādēm.

(Izdots Latvijas Republikas Satversmes
81. p. kārtībā.)

1919. g. 8. decembra likumā par Latvijas
izglītības iestādēm (Lik. kr. 1919. g. 155)
8. pantu izteikt šādi:

8. Skolās un klasēs, kur mācības ne-
sniedz latviešu valodā, šī valoda ievedama
un mācāma, sākot ar pirmskolas II klasi,
ja skolā darbojas divas pirmskolas klases,
bet pārējās skolās, sākot no pirmās pamat-
skolas klases.

Pārgrozījums ir spēkā ar 1932./33. mā-
cības gada sākumu.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.
Ministru prezidents/M. Skujenieks.

Izglītības ministris A. Ķeninš.

Papildinājums
pilsētu pašvaldības likumā.

(Izdots Latvijas Republikas Satversmes
81. p. kārtībā.)

Pilsētu pašvaldības likuma (Lik. kr.
1930. g. 183) 1. pantu papildināt ar seko-
jošu piezīmi un pielikumu pie tās:

1
Piezīme. Piemērojot šo likumu

Ķemeru pilsētai, jāievēro šeit klāt
pieliktie noteikumi.

Pielikums pie 1. panta piezīmes.

Noteikumi par pilsētu pašvaldības
likumapie mērošanu Ķemeru pilsētai.

1. Pilsētu pašvaldības likuma 75. panta
noteikums par domnieku skaita samērību
ar pilsētas iedzīvotāju kopskaitu Ķemeru
pilsētā nav piemērojams, bet ievēlamo
domnieku skaits noteikts uz 4. Bez šiem
ievēlamiem domniekiem Ķemeru pilsētas
domē ieiet vēl trīs Ķemeru sēravotu
iestādes pārstāvji, ka domnieki, no kuriem
viens ir šās iestādes direktors, bet pārējos
divus izrauga pēdējais un apstiprina tautas
labklājības ministris uz 4 gadiem, un viens
domnieks, kā iekšlietu ministrijas pārstā-
vis, kum ieceļ iekšlietu ministris uz
4 gadiem.

Piezīme. Iekšlietu ministris var šo
pārstāvi katrā laikā atsaukt un sūtīt
tā vietā citu. Tāpat Ķemeru sēravotu
direktoram ar Tautas labklājības mi-
nistra piekrišanu ir tiesība ikvienu
no sēravotu iestādes pārstāvjiem at-
saukt no Ķemeru pilsētas domes un
atvietot ar citu pārstāvi.

2. Uz 15. panta pamata ievēlamā domes
priekšsēdētāja vietā Ķemeru pilsētas do-
mes sēdes atklāj, vada un slēdz Ķemeru

sēravotu iestādes direktors, ka domes
priekšsēdētājs. Tajā pašā pantā paredzē-
tais domes priekšsēdētāja biedra amats
Ķemeros nepastāv, bet ja sēravotu iestādes
direktors dienesta darīšanu vai kādu citu
iemeslu dēļ nevar piedalīties un vadīt
domes sēdes, tad viņu atvieto kāds no
viņa pilnvarotiem pārstāvjiem.

3. 16. pantā minētos jaunievēlētos
domniekus sasauc uz pirmo sēdi domes
priekšsēdētājs — Ķemeru sēravotu iestādes
direktors.

4. 28. pantā 2. teikumā paredzētā
gadījumā priekšlikums pilsētas domē uz-
skatāms par pieņemtu, ja par to ir balsojis
domes priekšsēdētājs, pie kam, aizklātas
balsošanas gadījumā, viņam par to atklāti
jāpaziņo. Aizklāti jābalso pilsētas domē
arī tad, ja ne mazāk kā divi no visiem
domniekiem prasītu aizklātu balsošanu.

5. 31. pantā minētie jautājumi iz-
šķirami pilsētas domē ar vienkāršu balsu
vairākumu.

6. 57. panta 4. teikumā paredzēta
gadījumā priekšlikums pilsētas valdē uz-
skatāms par pieņemtu, ja par to ir balsojis
pilsētas galva, pie kam, aizklātas balso-
šanas gadījumā, viņam par to atklāti
jāpaziņo.

7. Izņēmuma veidā no 77. panta no-
teikuma par domnieku vēlēšanu laiku,
tagadējā Ķemeru pilsētas dome ne vēlāk
kā 3 nedēļas pēc šo noteikumu spēkā
stāšanās izvēl no sava vidus uz proporcio-
nalitātes pamatiem 4 domniekus uz laiku,
kas atlicis līdz tagadējās domes pilnvaru
izbeigšanai, un vēlēšanu rezultātus nosūta
iekšlietu ministrim apstiprināšanai. Tāpat
ne vēlāk kā 3 nedēļu laikā Ķemeru sēr-
avotu iestādes direktors stāda priekšā
apstiprināšanai tautas labklājības minis-
trim šo noteikumu 1. pantā minētos divus
pārstāvjus Ķemeru pilsētas domē. Iekš-
lietu ministris tāpat 3 nedēļu laikā paziņo
Ķemeru pašvaldībai par sava pārstāvja
iecelšanu.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.

Ministru prezidents M. Skujenieks.
Iekšlietu ministris J. Kauliņš.

Tautas labklājības ministra v.
K. Zariņš.

Pārgrozījumi likumā
par alkoholu saturošu vielu ražo-
šanu, aplikšanu ar nodokļiem un

pārdošanu.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Likumā par alkoholu saturošu vielu

ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu (Lik. kr. 1920. g. 217, 1924. g. 208,
1925. g. 98 un 1929. g, 134) izdarīt seko-
jošos pārgrozījumus:

I. Likuma 210. un 218. pantu izteikt
šādi:

210. Reibinošu dzērienu pārdotavas
atveramas ar Nodokļu departamenta at-
ļauju, kuru izsniedz:

1) traktieriem, biedrību un izrīkojumu
bufetēm, vīnu tirgotavām, vīnu liel-
tirgotavām un alus' Iielnoliktavām,
kā arī tirdzniecībai tikai ar alu,
medus kvasu un vietējiem augļu un
ogu vīniem patērēšanai uz vietas un
promnešanai, vai tikai promnešanai
krodzniecības veikalos, pārtikas vielu
pārdotavās, dzelzceļu galu, mezglu
un peldvietu stacijās, izstādēs, tirgos,
teātros un izrīkojumos — ar attie-
cīgas pašvaldības piekrišanu un sa-
ziņā ar policiju visā valstī, izņemot
šā panta otrā punktā minēto pie-
robežas joslu, un

2) traktieriem un vīna tirgotavām pie-
robežas joslā — no jūras krasta un
Daugavpils, Rēzeknes, Ludzas un
Jaunlatgales apriņķī no sauszemes
robežas līnijas 15 kilometru, bet
pārējos apriņķos no sauszemes robe-
žas līnijas 20 kilometru platumā uz
zemes iekšieni — ar sevišķas kommi-
sijas piekrišanu, kura 'sastāv no
Finanču ministrijas pārstāvja kā
priekšsēdētāja un Iekšlietu ministri-
jas pārstāvja un vietējās pilsētas
galvas vai viņa vietnieka, vai ap-
riņķa valdes priekšsēdētāja vai viņa
vietnieka, kā locekļiem.
Piezīme. Pierobežas joslā esošās

Rīgas, Rīgas Jūrmalas, Liepājas,
Ventspils, Daugavpils, Krāslavas
un Ludzas pilsētās atļaujas iz-
sniedz šā panta I punktā paredzētā
kārtībā.

218. Atļauja tirgoties ar reibinošiem
dzērieniem izdodama noteiktai personai,
kurai piekritusi attiecīga pašvaldība vai
sevišķa kommisijā. Citai personai atļauja
cedējama tās izdošanas kārtībā, bet šās
kārtības neievērošanas gadījumā atļauja
atņemama ar Nodokļu departamenta rīko-
jumu.

II. Likuma 219. un 227. pantā izdarīt
šādus pārgrozījumus.

219. pantā strīpot otro teikumu.
227. pantā vārdus „miestos" atvietot

ar vārdiem „biezi apdzīvotās vietās", bet
„miestu" — strīpot.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.

Ministru prezidents un
finanču ministris M. Skujenieks.

Noteikumi
par bezsaimnieku akcijām un pajiem.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
1. Līdz 1918. gada 18. novembrim

nodibināto akciju un paju sabiedrību
akcionāriem vai paju turētājiem jāpieteic
savas akcijas vai paji Finanču ministrijai.

2. Akciju un paju turētājiem jāpieteic
savas akcijas un paji 6 mēnešu laikā,
skaitot no šo noteikumu izsludināšanas
dienas. Pieteikumam jāpievieno akciju
vai paju zīmes. Orīģinālakciju vai paju
vietā var iesniegt apliecību par to, ka
akcijas vai paji deponēti kādā bankā, vai
pie notāra, vai valsts vai pašvaldības
iestādē.

1. piezīme. Ja akcijas vai paji morti-
ficēti tiesas ceļā un mortificētā vērts-
papīra vietā jauns dokuments vēl nav
izdots, pieteikumam jāpievieno tiesas
lēmuma noraksts par pieteikto akciju
un paju mortificēšanu.

2. piezīme. Ja akciju un paju mortifi-
cēšana apgabaltiesā tikai ierosināta,
bet tiesas lēmums vēl nav taisīts, pie-
teikumam jāpievieno apgabaltiesas
izziņa, ka pieteikto vērtspapīru morti-
fikācija ierosināta. Pieteikšana nav
par šķērsli uzskatīt akcijas un pajus
par bezsaimnieku mantu (3. pants),
ja tiesa mortifikāciju noraida.

3. Iepriekšējā (2.) pantā minētā laikā
nepieteiktie akcijas un paji uzskatāmi par
bezsaimnieku mantu. Iegūt šo mantu pie-
gūšanas (okupācijas) ceļā var tikai valsts.

4. Finanču ministrijai ir tiesība ievākt
ziņas par bezsaimnieku akcijām un pajiem
no fiziskām un juridiskām personām, kā
arī no kommunāl- un valsts iestādēm.
Par nepareizu ziņu sniegšanu vainīgie
sodāmi pēc Sodu likuma 444i. panta.

5. 2. pantā noteiktā laikā nepieteikto
akciju un paju turētāju tiesību anullēšana
notiek Civ. proc. lik. (1914. g. izd.) 2054.
līdz 2071. pantā paredzētā kārtībā.

6. Instrukciju šo noteikumu robežās
izdod finanču ministris.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludināšanas,
dienā.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.

Ministru prezidents un
finanču ministris M. Skujenieks.

Noteikumi
par statistisku ziņu sniegšanu par
maksātnespējīgiem parādniekiem un

konkursa rezultātiem.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
1. Apgabaltiesām jāsniedz ziņas Valsts

statistiskai pārvaldei par maksātnespējī-
giem parādniekiem nekavējoties pēc tam,
kad apgabaltiesa atzinusi parādnieku par
maksātnespējīgu.

2. Konkursu valžu priekšsēdētājiem jā-
sniedz ziņas Valsts statistiskai pārvaldei
par konkursa rezultātiem 5 dienu laikā
pēc konkursa izbeigšanās.

3. Ziņas sniedzamas pēc Valsts statis-
tiskās pārvaldes formulāriem un tās no-
teiktā kārtībā.

4. Par šo noteikumu nepildīšanu vai
nepareizu ziņu sniegšanu konkursu valžu
priekšsēdētājiem draud kriminālatbildība
uz Sodu likumu 138L panta pamata.

Rīgā, 1932. g. 19. aprīlī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.
Valsts statistiskās pārvaldes

direktora v. V. Salnais.



Pārgrozījumi un papildinājumi
dzelzceļu likumā.

/Izdoti Latvijas Republikas Satversmes
K 81. p. kārtībā.)

Dzelzceļu likumu (Lik. kr. 1927. g. 127)
<rrozīt un papildināt šādi:
'

I. Likuma 2., 12., 19., 29„ 31., 43.,
44 46., 47. ar piez., 62., 85. p. 1. un 5.
daļu, 95. p. 5. daļu, 96., 97., 119., 121. p.
2. daļu un 137. p. 1. un 2. punktu un
150. pantu izteikt šādi:

2. Dzelzceļu atklāj vispārējai lieto-
šanai un slēdz satiksmes ministris ar
Ministru kabineta piekrišanu.

Piezīme. Līdz ceļa atklāšanai vispārē-
jai lietošanai satiksmes ministris var,
uz sevišķu noteikumu pamata, atļaut
pagaidu kustību un pasažieru, bagāžas
un preču pārvadāšanu pa būvējamiem
dzelzceļiem vai pa to atsevišķiem
iecirkņiem, par ko jāpublicē ,,Valdības
Vēstnesī".

12. Valsts dzelzceļiem ir tiesība pa-

p lašināt tiešo satiksmi arī ārpus dzelzceļu
staciju robežām, vienojoties šajā nolūkā
ar kuģniecības vai transporta biedrībām,
vai ierīkojot uz savu rēķinu ceļojumu
birojus, transporta kantorus un autobusu
vai cita veida satiksmes līdzekļu līnijas.

Līgumus ar kuģniecības vai transporta
sabiedrībām apstiprina satiksmes ministris.
Noteikumus par dzelzceļu ceļojumu biroju,
transporta kantoru un dzelzceļu autobusu
satiksmes līniju darbību izdod šā likuma
19. panta kārtībā.

19. Satiksmes ministrim ir tiesība šī
likuma robežās izdot visus nepieciešamos
noteikumus un instrukcijas.

Tāpat arī satiksmes ministrim, saziņā
ar valsts kontrolieri, ir tiesība izdot no-
teikumus par dzelzceļu atsavināmās joslas
robežās ierīkojamo nomas objektu izno-
māšanas kārtību, kā: staciju bufešu, pār-
tikas vielu tirgotavu, bārddziņu veikalu,
kiosku, personu svaru, automātu, reklāmu
izlikšanas vietu un citu tamlīdzīgu nomas
objektu iznomāšanu.

29. Bērnus, vecumā līdz pilniem 5 ga-
diem, pieaugušu pasažieru pavadībā un
ne vairāk par vienu bērnu pie katra
pasažiera, ja tie neaizņem vagonā atsevišķa
pasažiera vietu, pārvadā bez maksas.
Turpretim bērnus, vecumā no 5 līdz
pilniem 12 gadiem, kā arī bērnus, jaunākus
par 5 gadiem, ja pēdējie aizņem vagonā
atsevišķa pasažiera vietu, pārvadā par
braukuma maksu, kāda noteikta tarifā
par bērnu pārvadāšanu. Domstarpības
bērnu vecuma noteikšanā, starp vilciena
virskonduktoru un pasažieri - bērna
pavadoni, izšķir stacijas priekšnieks, vai
viņa dežūrējošais palīgs, vai kasieris.

31. Iepriekšējā (30.) pantā paredzētā
soda nauda nav ņemama:

1) no pasažiera, kas vilciena vagonā
ieņēmis vietu bez braucamās biļetes
ar stacijas priekšnieka vai dežūrē-
jošā palīga rakstisku atļauju;

2) no pasažiera, kas pirms biļešu kon-
troles pierādījis, ka viņš savu biļeti
pazaudējis;

3) no pasažiera, kas dažādu virzienu
vilcienu stāvēšanas laikā stacijā aiz
pārskatīšanās vai nezināšanas iekāpis
un atrasts vilcienā ar citam virzienam
derīgu biļeti.

Pirmā un otrā punktā minētos gadīju-
mos pasažierim jāmaksā tarifā paredzētā
braukuma maksa no izbraukuma stacijas
līdz nākamai pirmai stacijai, kurā vilciens
stāv ne mazāk par 5 minūtēm, vai līdz
braukuma gala stacijai, ja pēdējā ir tuvāk.

Trešā punktā minētos gadījumos, ja
pasažieris nepareizā virzienā var sasniegt
sava braukuma gala staciju, viņš var
izvēlēties, vai nu turpināt ceļojumu šajā
virzienā, vai atgriezties uz to staciju, no
kuras novirzījies no biļetē uzrādītā brau-
kuma virziena. Turpinot ceļojumu nepa-
reizā virzienā, ja tā attālums ir tikpat
liels vai mazāks kā biļetē norādītā vir-
ziena attālums, pasažieris var braukt bez
piemaksas. Ja nepareizais virziens ir
garāks par biļetē norādīto, tad pasažierim,
braucot šajā virzienā, ir jāsamaksā attie-
cīgā braukuma maksas starpība. Kā
vienā, tā otrā gadījumā uz biļetes taisāmas
atzīmes saskaņā ar pastāvošiem noteiku-
miem. Ja turpretim pasažieris atgriežas
uz to staciju, no kuras tas novirzījies no
biļetē nojādītā braukuma virziena, tad
viņam jāmaksā braukuma maksa par
nepareizā virzienā nobraukto attālumu
un jāiegādājas biļete atpakaļbraucienam
!īdz nepareizā virziena sākuma stacijai.
Šādā gadījumā agrāk izdotā pasažiera
«'lete derīga braucienam līdz gala stacijai

tikai no tās stacijas, no kuras pasažieris
iesācis braucienu nepareizā virzienā, un
ar to pirmo vilcienu, uz kuru pasažierim
pēc pastāvoša vilcienu saraksta ir iespē-
jams nokļūt. Stacijai, kurā ceļojums pār-
traukts, uz biļetes jātaisa atzīme par tās
derīgumu, saskaņā ar pastāvošiem no-
teikumiem.

43. Preces, kas piemērotas pārvadā-
šanai bagāžas vagonā (38. p.), dzelzceļi
pieņem pārvadāt kā ekspressūtījumus.
Ekspressūtījumus nosūta līdz ar īpašiem
ekspressūtījumu dokumentiem, kurus sa-
stāda pats nosūtītājs vai pēc viņa norādī-
jumiem izsūtīšanas stacijas darbinieki bez
sevišķas atlīdzības. Dokumentu paraugus,
kā arī to izgatavošanas un lietošanas kār-
tību nosaka satiksmes ministris.

44. Pasažieru bagāžu dzelzceļš izdod
bagāžas kvītes uzrādītājam, nenoskaidro-
jot pēdējā īpašuma tiesības uz bagāžu.
Ekspressūtījumus piegādā un izdod, kā
arī glabā un likvidē uz tiem pašiem no-
teikumiem kā preces, saskaņā ar 55. un
83.-95. pantu.

46. Pasažieru bagāžu, kas nav piepra-
sīta pēc vilciena pienākšanas gala stacijā,
uzglabā bez maksas 24 stundas, skaitot
no pirmās pusnakts pēc pienākšanas. Par
pārējo uzglabāšanas laiku ņemama maksa
tarifā noteiktos apmēros.

47. Ja pasažieru bagāža 15 dienu laikā
no tās pienākšanas gala stacijā (pienāk-
šanas dienu neieskaitot) nav pieprasīta,
tad pār to izsludina ,,Valdības Vēstnesī"
un pēc iespējas vietējos laikrakstos. Ja
15 dienu laikā no publikācijas bagāžu
neizņem, tad dzelzceļam ir tiesība to pārdot
vairāksolīšanā.

Par pārdoto bagāžu iekasēto summu,
atvelkot no tās dzelzceļam saskaņā ar
tarifu pienākošos maksājumus, izmaksā
tai personai, kas uzrāda bagāžas kvīti
(103. p.), bet pēdējās nozaudēšanas gadī-
jumā — tam, kas pierāda savas tiesības
uz bagāžu (45. p.), ja šī persona to pieprasa
6 mēnešu laikā, skaitot no pārdošanas
dienas. Pretējā gadījumā saņemto naudu
ieskaita valsts ienākumos.

Piezīme. Ja bagāžas sūtījumā atrodas
ātri bojājošies, sprāgstoši vai uguns-
nedroši priekšmeti vai vielas, tad
dzelzceļš var tos pārdot vai iznīcināt,
neievērojot šinī panta paredzētos ter-
miņus.

62. Ja saskaņā ar tarifa noteikumiem
preču iekraušana izdarāma ar dzelzceļu
līdzekļiem, preču svaru un gabalu skaitu
nosaka dzelzceļš. Ja turpretim preču
iekraušana vagonos saskaņā ar tarifu vai
uz sevišķas vienošanās pamata izdara no-
sūtītājs, preču svaru un gabalu skaitu
nosaka nosūtītājs. Gadījumos, kad preču
iekraušana ' izdarāma ar nosūtītāja līdzek-
ļiem, pārvadāšanai pieņemto preču svaru
un gabalu skaitu nosaka dzelzceļš tikai
tad, ja nosūtītājs to uzdevis dzelzceļam
ar ierakstījumu preču zīmē. Par preču
svara un gabalu skaita noteikšanu vai
pārbaudīšanu dzelzceļš ņem tarifā pare-
dzēto maksu.

85. Gala stacija uzglabā lielā un pa-
rastā ātruma sūtījumus 24 stundas bez
maksas, neatkarīgi no tam, ar kā līdzek-
ļiem — dzelzceļa vai saņēmēja ?— tie iz-
kraujami no vagoniem.

(5. d.) Ja preces, kas izkraujamas ar
saņēmēja līdzekļiem, saņēmējs neizkrauj
79! pantā paredzētā laikā, tad dzelzceļam
ir tiesība, neatkarīgi no maksas par preces
uzglabāšanu, ņemt par vagona aizturēšanu
tarifā noteikto maksu vai izkraut preci
ar saviem līdzekļiem, ņemot par to tarifā
paredzēto maksu.

95. (5. d.) Ja nosūtītājs 15 dienu laikā
no tās dienas, kad viņam nosūtīts paziņo-
jums par preces nepieprasīšanu, nedod
nekādu rīkojumu par nepieprasīto preci
un saņēmējs pēc tās neierodas, tad dzelz-
ceļš to pārdod vairāksolīšanā, saskaņā
ar satiksmes ministra izdotiem noteiku-

.

96. Satiksmes ministris, saziņā ar
attiecīgiem ministriem, izdod noteikumus
par kara piederumu un mantu, pasta
sūtījumu un uz īpašiem nosacījumiem
pārvadāšanai atļauto priekšmetu pārvadā-
šanu, kā arī apstiprina to priekšmetu sa-
rakstu, kuru pārvadāšana pa Latvijas
dzelzceļiem nav atļauta.

Tāpat arī satiksmes ministrim ir tiesība
izdot noteikumus par dzelzceļu saimnie-
cisku sūtījumu bezmaksas pārvadāšanu
pa valsts dzelzceļiem.

97. Personas, kurām cēlušies zaudējumi
nāves vai veselības, vai mantas bojājumu
dēļ, saņem no dzelzceļa atlīdzību uz seko-
jošiem noteikumiem:

1) dzelzceļš atlīdzina katras personas
zaudējumus nāves gadījumā, kā arī
veselibas vai mantas bojājumu gadī-
jumos, ja tie cēlušies sakarā ar
dzelzceļa ekspluatāciju un ja cietu-
šais pierāda, ka nelaime notikusi
dzelzceļa vai vīna darbinieku vainas
dēļ;

2) dzelzceļš neatbild par zaudējumiem
nāves vai veselības, vai mantas
bojājumu gadījumos, kuri cēlušies
sakarā ar dzelzceļa ekspluatāciju,
ja nelaime notikusi:
a) nepārvaramas varas (force ma-

jeure) dēļ;
b) paša cietušā vai citu, pie dzelz-

ceļa darbiniekiem nepiederīgu
personu vainas vai neuzmanības
dēļ, kā arī likumu vai saistošu
noteikumu pārkāpšanas dēļ no
minēto personu puses;

3) dzelzceļa atbildības gadījumā zaudē-
jumu atlīdzības apmērs nosakāms
saskaņā ar attiecīgiem civillikumu
noteikumiem;

4) atlīdzību var noteikt pēc cietušā
izvēles:

a) vienreizīgu vai
b) periodiskās izmaksās;

5) ja_ vēlāk rodas jauni apstākļi, kuri
pārgroza periodisko izmaksu apmē-
rus, tad šo apmēru var grozīt attie-
cīga tiesa ar savu spriedumu uz lietā
ieinteresētās puses lūgumu;

6) prasība iesniedzama gada laikā no
nelaimes gadījuma notikuma dienas,
kurš uzskatāms par iemeslu prasībai;
ja par gadījumu ierosināta krimināl-
lieta, tad gada laiks skaitās no tās
dienas, kad taisīts tiesas lēmums
par krimināllietas izbeigšanu vai kad
tiesas spriedums stājas spēkā;

7) prasības par periodisku izmaksu gro-
zīšanu nav ierobežotas ne ar kādu
terminu.

119. Ja dzelzceļš konstatējis pārmākšu
un ja tā par vienu preču zīmi pārsniedz
Ls 0,50, dzelzceļš paziņo tai personai, no
kiņas pārmaksā saņemta, ja vien dzelz-
ceļam ir zināma viņas adrese. Ja no pār-
vadāšanas dokumentiem dzelzceļš neva-
rētu konstatēt tās personas adresi, no
kuras pārmaksā iekasēta, tad ieinteresētai
personai pārmaksās saņemšanai jāgriežas
vai nu pie dzelzceļu valdes vai attiecīgi
pie preču izsūtīšanas vai izdošanas stacijas
priekšnieka, skatoties pēc tā, kur pār-
maksā izdarīta. Pārmaksās, kuras nav
pieprasītas viena gada laikā, skaitot no
sūtījuma izdošanas dienas, ieskaitāmas
valsts ienākumos.

121. (2. d.) Par noteiktos termiņos ne-
pieprasītu un gala stacijā nesaņemtu sūtī-
jumu (87. un 95. p.) tiesība uz atlīdzību ir
sūtījuma rīkotājam (80. p.)

137. 1) Atlīdzības prasībās par bagā-
žas, ekspressūtījuma vai preces bo-
jājumu vai daļas nozaudējumu — no
bagāžas, ekspressūtījuma vai preces
izdošanas dienas;

2) atlīdzības prasībās par bagāžas, eks-
pressūtījuma vai preces pilnīgu no-
zaudējumu — no to termiņu notecē-
juma dienas, kuri noteikti 103. un
112. pantā.

150. Dzelzceļa pārbrauktuves un pār-
ejas iedalās apsargāmās un neapsargā-
mās. Pa vispārējai lietošanai ietaisītām
un atklātām apsargāmām dzelzceļa
pārejām un pārbrauktuvēm atļauts iet
un braukt tikai tanī laikā, kad barjeras
atvērtas; pa vispārējai lietošanai ietaisītām
un atklātām neapsargāmām pārbrauk-
tuvēm un pārejām atļauts iet un braukt
tikai tad, kad braucējs vai gājējs pārlie-
cinājies, vai pārbrauktuvei vai . pārejai
netuvojas vilciens, lokomotīve, motor-
vagons, drezīna vai cits kāds satiksmes
līdzeklis pa dzelzceļa sliedēm.

Piezīme. Privātai lietošanai ietaisītās
dzelzceļu pārejas un pārbrauktuves
var lietot personas, kurām šīs tiesības
piešķirtas pēc sevišķa līguma ar dzelz-

. ceļu, un tikai saskaņā ar līgumā pa-
redzētiem noteikumiem.

II. Likuma 28., 30., 32., 45., 48., 83.,
87., 101. p. ar piez., 118., 130. un 146.pantā
izdarīt šādus pārgrozījumus:

28. pantā vārdus ,,piemaksājot attiecīgu
cenas starpību" atvietot ar vārdiem pa-
maksājot tarifā paredzētās piemaksas".

30. panta otrās daļas beigās vārdus
,,biļešu cenu starpība" atvietot ar vārdiem
,,tarifā paredzētās piemaksas".

32. panta pirmā daļā vārdus ,,vai ne-
piemaksā biļešu cenu starpību, tad stacijas
priekšnieks" atvietot ar vārdiem ,.nesa-
maksā tarifā paredzētās piemaksas, tad".

45. panta otro daļu strīpot.
48. panta pirmā daļā skaitli ,,14"

atvietot ar ,,15", bet otrās daļas otrā
teikumā vārdu „neņem" ar vārdiem ,,ņem
tarifā paredzētos apmēros".

83. panta pirmo daļu strīpot.
87. pantā vārdus ,,sūtījuma īpašniekam"

atvietot ar vārdiem ,,sūtījuma rīkotājam
(80. p.)".

101. pantā un tā piezīme strīpot aiz-
rādījumu uz „bagāžu-preci".

118. panta pēdējā daļā skaitli ,,14"
atvietot ar „15".

130. panta trešā daļā pēc vārda
,,duplikāts" iespraust vārdus ,,ekspres-
sūtījumu zīme vai tās duplikāts".

146. panta otrā daļā strīpot vārdu
,,administratīvām ".

III. Likumu papildināt ar 431., 432.
un 52'. pantu, 54. p. piezīmi, 621., 84. p.
piezīmi, 94. p. piezīmi, 10R p., 106. p.
2. daļu, 114. p. 11. punktu, 117L p.,
136. p. 3'. punktu un 2. p. piezīmi, 146. p.
piezīmi, 153. p. 2. daļu, 155. p. 5. piezīmi
un 160. p. piezīmi, izteicot tos šādi:

431. Ekspressūtījumus var nosūtīt uz
noteiktas personas vārdu vai arī ekspres-
sūtījumu duplikātu uzrādītājam. Pirmā
gadījumā ekspressūtījumu dokumentos jā-
norāda pilnīga saņēmēja adrese. Uz vārdu
adresētos sūtījumus dzelzceļš ar saviem
līdzekļiem piegādā saņēmējam mājās, ja
vien stacija šāda rakstura un apjoma ope-
rācijas izdara. Ja sūtījums nav mājās
piegādājams, tad vai nu nosūtītājs ie-
raksta ekspressūtījumu dokumentos at-
zīmi ,,Lidz pieprasījumam", vai arī saņē-
mējs iesniedz par to rakstisku paziņojumu
gala stacijas priekšniekam.

Tāpat dzelzceļš var pieņemt pārvadāt
ekspressūtījumus nosūtītāja mājās, ja pēdē-
jais šādu vēlēšanos ir pieteicis tuvākai
dzelzceļu stacijai, kas šādas operācijas
izdara.

Par sūtījumu piegādāšanu no mājām
līdz stacijai vai otrādi dzelzceļš ņem tarifā
noteikto maksu. Kādas stacijas un kādos
apjomos izdara šādas operācijas, nosaka
dzelzceļu valde, publicējot par to ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

432 . Rīcības tiesības par pārvadāšanai

nodoto ekspressūtījumu pēc ekspressūtī-
juma duplikāta izdošanas pieder:

1) par sūtījumiem, kas adresēti uz no-
teiktas personas vārdu,— nosūtī-
tājam vai saņēmējam, atkarībā no
tam, kurš no viņiem var uzrādīt
ekspressūtījuma duplikātu;

2) par duplikāta uzrādītājam adresē-
tiem sūtījumiem — tam, kā ro-
kās atrodas ekspressūtījuma dupli-
kāts.

Persona, kurai ir rīcības tiesība par sū-
tījumu, var iesniegt dzelzceļam 81. pantā
minētās prasības; pēdējās iesniedzamas
un izpildāmas, piemērojoties 82. panta
noteikumiem.

521. Dzelzceļš uzglabā preces, skatoties

pēc to īpašībām, kā segtās, tā arī atklātās
noliktavās.

54_
Piezīme. Sūtījumus, kuri saskaņā ar

tarifa nosacījumiem iekraujami ar
dzelzceļa līdzekļiem, dzelzceļš var pie-
ņemt pārvadāšanai arī nosūtītāja mā-
jās, piemērojoties 43L panta notei-
kumiem.

62L Dzelzceļam ir tiesība nosūtītāja
uzdoto preču svaru pārbaudīt. Ja pār-
baudot izrādītos, ka nosūtītājs uzdevis
mazāku svaru un nav pieprasījis svara
pārbaudīšanu, pie kam svaru starpība starp
nosūtītāja uzdoto un dzelzceļa pārbaudē
atrasto svaru pārsniedz segtos vagonos
iekrautām precēm — 3% un uz platfor-
mām — 5%, dzelzceļš ņem papildu maksu,
aprēķinot to divkāršas starpības apmērā
starp uzdotā un atrastā svara veduma
maksām no izsūtīšanas līdz gala stacijai.

Ja turpretim ar nosūtītāja līdzekļiem
iekrauto preču svars pārsniedz vagona
celtspēju un pārsvars iztaisa vairāk kā
2% virs vagona celtspējas, papildu maksa
ņemama trīskārtīgas starpības apmērā
starp uzdotā un atrastā svara veduma
maksām no izsūtīšanas līdz gala stacijai.
Ja pārsvars nepārsniedz pielaižamos 2%
virs vagona celtspējas, papildu maksu
aprēķina saskaņā ar šā panta 1. daļu.

84

Piezīme. Ar dzelzceļa līdzekļiem iz-
kraujamo preču sūtījumus gala sta-
cija piegādā saņēmējam mājās, pie-
mērojoties 431. panta noteikumiem.
Par sūtījumu pienākšanu šādos ga-
dījumos stacija saņēmējam ne-
paziņo.



94
Piezīme. Ja preču nosūtītājs nav

pieprasījis vagonsūtījuma svaru pār-
baudi ar ierakstījumu preču zīmē

(62. p.), tad par sūtījuma pārsvēr-
šanu uz saņēmēja pieprasījumu dzelz-
ceļš ņem no viņa tarifā paredzēto
maksu par sūtījuma svēršanu ne-
atkarīgi no pārbaudes rezultāta.

101' . Par pārvadāšanai pieņemtiem
ekspressūtījumiem dzelzceļš atbild uz tiem
pašiem noteikumiem kā par preci.

106. (2. d.) Tāpat uz atsevišķu no-
teikumu pamata vai noslēdzot līgumu ar
kādu attiecīgas valsts iestādes apstiprinātu
apdrošināšanas sabiedrību, dzelzceļam ir
tiesība pašam uzņemties vai atļaut minētai
sabiedrībai izdarīt pa dzelzceļu braucošo
pasažieru apdrošināšanu.

114
II) par preču svaru un gabalu skaitu,

ja preču iekraušana izdarīta ar nosūtī-
tāja līdzekļiem un viņš nav uzdevis dzelz-
ceļam nosacīt Sūtījuma svaru un gabala
skaitu ( 62. p.).

117L Dzelzceļam ir tiesība uzņemties
pārvadāšanai pieņemamo preču un ekspres-
sūtījumu apdrošināšanu pret zaudējumiem,
kādi varētu celties apdrošinātā sūtījuma
īpašniekam, sūtījuma pārvadāšanas laika,
ar preču vai ekspressūtījumu nozaudē-
jumu, iztrūkumu vai bojājumu. Šis savas
tiesības dzelzceļi var nodot ari uz atsevišķa
līguma pamata kādai likumīgi apstipri-
nātai apdrošināšanas biedrībai.

Pieņemot preču vai ekspressūtījumu pār-
vadāt, ar apdrošināšanu pret zaudējumiem,
dzelzceļa vai apdrošināšanas biedrības piln-
varotam ir tiesība pārbaudīt sūtījuma
vērtību.

Ja sūtījums nodots pārvadāšanai ar
apdrošināšanu pret zaudējumiem, tad
dzelzceļam ir tiesība ņemt tarifos paredzēto
apdrošināšanas prēmiju, bet ja apdrošinā-
šanu izdara kāda apdrošināšanas biedrība
uz līguma pamata ar dzelzceļu, tad pē-
dējā ņem apdrošināšanas prēmiju, kāda
paredzēta līgumā.

136

3'.) prasības par drošības naudas at-
maksu: a) kas iemaksāta par piedalīšanos
19. pantā minēto nomas objektu iznomā-
šanas sacensībā, skaitot rto notikušās
sacensības dienas, b) kas iemaksātas kā
nodrošinājums minēto nomas līgumu pil-
dīšanai, skaitot no līguma izbeigšanās
dienas;

2. piezīme. Šinī pantā noteiktā ter-
miņa tecējums tiek apturēts ar pazi-
ņojuma iesniegšanu 129. un 130. panta
kārtībā uz visu laiku, kamēr dzelzceļu
valde nav izšķīrusi prasību. Ja prasību
atraida, tad minētā termiņā tecējums
turpinās no dienas, kad dzelzceļš
rakstiski paziņo iesniedzējam savu
atbildi,

ja iesniedzējam pēc dzelzceļa atbildes
saņemšanas uz savu prasību atliek mazāk
par vienu mēnesi laika sūdzības iesnieg-
šanai, tad sūdzību var iesniegt mēneša
laikā.

Prasibas atkārtojums, kurš iesniegts
dzelzceļam vai augstākām iestādēm, ne-
aptur noilguma tecēšanu.

Prasību, kas izbeigta, pamatojoties uz
118., 120., 128. un 134. pantu, vai dzēsta
ar 136. un 137. pantā noteikto noilguma
termiņu, nevar iesniegt kā pretprasību.

146
Piezīme. Kādām amatpersonām pie-

krīt šinī pantā minētās tiesības,
nosaka satiksmes ministris, publi-
cējot par to. „VaIdības Vēstnesi".

153. (2. d.) Par šo noteikumu pār-
kāpšanu ir atbildīgs lopu īpašnieks vai
persona, kuras uzraudzībā lopi atrodas.

155

5. piezīme. Par šinī pantā minēto
noteikumu pārkāpšanu vainīgie sau-
cami pie kriminālatbildības uz Sodu
likumu 138'. panta pamata.

160.
Piezīme. Zaudējumi, kas atlīdzināmi

pēc satiksmes ministra apstiprinātas
takses, piedzenami neapstrīdamu
valsts prasību piedzīšanas kārtībā.

IV. Likuma 104. panta 1. piezīmi
strīpot.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.

Ministru prezidents M. Skujenieks.
Satiksmes ministris A. Kursītis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Dzelzceļu virsvaldes paziņojums.

Sākot ar š. g. 23. aprīli atklās pasažieru
pagaidu kustību uz jaunbūvējamās Lie-
pājas-Alsungas līnijas. Pasažieru vilcieni
pirmā laikā būs apgrozībā ikdienas starp
Liepāju un Saku/ No Liepājas aties
pulksten 14.00,Sakā pienāks pulksten 17.00;
no Sakas aties pulksten 4.00, Liepājā
pienāks pulksten 7.00.

Vilcieni pieturēs Kapsēdē, Medzē, Vēr-
gales, Mežainē un Karpā. Izņemot Lie-
pāju un Saku, pārējās pieturās biļetes
pārdos vilcienos virskonduktors.

Pagaidām būs apgrozībā tikai 111 klases
vagoni. Ar šiem vilcieniem pārvadās arī
bagāžu un preces.

Pirmo reiz vilciens aties no Liepājas
23. aprīli, bet no Sakas 24. aprīlī.

Ekspluatācijas direktora v. i. Kļaviņš.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III kriminālno-

daļas š. g. 21. aprīļa rīcības sēdes lēmumu
apķīlāts:

390. Žurnāla „Proleta esperantisto"
JVs5, aprīlis 1932. Organo de Riga labo-
rista esperanto societo. Izdevējs — Rīgas
strādnieku esperanto biedrība. Atbildīgais
redaktors — Ž. Helmans. Litografēts.

Rīgā, 1932. g. 22. aprīlī. jNs 152449.

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K.Vilde,

Darbvedis A. Liepiņš.

Mājlopu sērgas
konstatētās 1932. g. marta mēnesī Latvijā

sekošās saimniecībās.

I. Trakuma sērga. (Lyssa).
1. Rīgas apriņķa, Rīgas jūrmalā, Ma-

joros 1 punktā.
2. Daugavpils apriņķa, Līksnas pag.

Vaikuļāņu sādžā.
3. Rēzeknes apriņķa Rēzeknes 1 punktā

un 1) Ozolmuižas pag. Teivānu ciemā,
2) Makašēnu pag. Sprūževas ciemā, 3) Rez-
nas pag. Reznas muižā, 4) Maltas pag.:
a) Jaurt-Štrojenijes sādžā, b) Sauliķu pus-
muižā un c) Pusbērnu sādžā un 6) Andru-
pienes pag.: a) Puctušku sādžā un Andzel-
muižā.

4. Jaunlatgales apr, Balvu pag. Dvo»
rupeš ciemā.

II. Liesas sērga. (Anthrax).

Madonas apriņķa Meirānu pag. Līču-
galos.

III. Kumeļu ienāši (AdenitiS equorum).
1. Rīgas apn, Ķeipenes pagastā

1 punkta.
2. Madonas apr. Litenes pag. 1 punktā.
3. Valmieras apr. Lādes pag. 1 punktā.
4. Ilūkstes apr.Bebrenes pag. 1 punktā.
5. Ventspils apr. Dundagas pagasta

1 punktā.
6. Daugavpils apr. Līksnas pagasta

1 punktā.
7. Rēzeknes apriņķa pagastos: 1) Bērz-

gales — 2 p., 2) Ozolmuižas — 1 p.,
3) Sakstigales — 1 p., 4) Vidsmuižas — 1 p.
un 5) Maltas — 1 punktā un

8. Jaunlatgales apr. Balvu pag. 1 punkā

IV. Ļaunais galvas karsonis. (Corvza
Gangraenoza bovum).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Kēču — 1 p.,
2) Jumpravas — 1 p., 3) Pļaviņu — 1 p.,
4) Krapes — 2 p., 5) Plāteres — 1 p.,
6) Suntažu — 1 p., 7) Taurupes — 1 p.

2. Cēsu apriņķa pagastos: 1) Cēsu —
1 p., 2) Liepas — 1 p., 3) Vecpiebalgas —
1 p. un 4) Jaunraunas — 1 p.

3. Madonas apr. Dzelzavas pag. 1 pktā.
4. Valmieras apriņķa Ipiķu pagasta

I punktā.
5. Valkas apriņķa pagastos: 1) Pals-

manes — 1 p., 2) Blomes — 1 p., 3) Jēr-
cenu — 1 p., 4) Kalncempju — 1 p.,
5) Alsviķu — 1 p., un 6) Annas — 1 p.

6. Jelgavas apr. Džūkstes pagasta
1 punktā.

7. Tukuma apriņķa Matkules pagasta
1 punktā.

8. Bauskas apriņķa pagastos: 1) Ie
cavas — 1 p., 2) Bauskas — 1 p., 3) Jaun
saules — 2 p. un 4) Zālītes — 1 p.

9. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Dignā
jas ? — 1 p., 2) Rites — 1 p., 3) Viesītes -
1 p., 4) Sērenes — 1 p. un 5) Seces — 1 p

10. Ilūkstes apriņķa pagastos: 1) Rau-
das — 1 p. un 2) Prodes — 1 p.

11. Liepājas apr. pagastos: 1) Prieku-
les — 1 p. un 2) Krotes — 1 p. un 3) Aiz-
viķu — 1 p.

12. Aizputes apriņķa Sieksātes pagasta
1 punktā.

13. Kuldīgas apriņķa Sātiņu pagasta
1 punktā.

14. Ventspils apr. Dundagas pag. 1 pktā.
15. Daugavpils apriņķa Līvānu pagasta

1 punktā.
16. Rēzeknes apriņķa Makašēnu pag.

1 punktā.
17. Ludzas apriņķa Ciblas pagasta

1 punktā un
18. Jaunlatgales apr. pagastos: 1) Til-

zas — 1 p. un 2) Balvu — 1 p.

V. Cūku roze. (Erysipelas suum).

1. Rīgas apr. Kokneses pag. 2 punktos.
2. Cēsu apr. Cēsīs 1 punktā un pagastos:

1) Raunas — 1 p. un 2) Veselavas 1 p,
3- Madonas apriņķa Grostonas pagasta

1 punktā.
4. Valmieras apriņķa pagastos: 1) Rū-

jienas — 1 p. un 2) Alojas — 1 p.
5. Valkas apr. Valkā — 1 p. un pa-

gastos: 1) Smiltenes — 3 p., 2) Bilskas —
1 p., 3) Blomes — 1 p., 4) Plāņu — 1 p.,
5) Jaulaicenes — 2 p. un 6) Alsviķu — 2 p.

6. Jelgavas apriņķa pagasts: 1) Sal-
gales — 1 p., 2) Kalnciema — 1 p., 3) Auru
— 1 p., 4) Vecauces — 1 p., 5) Mežmuižas—-
2 p. un 6) Naudītes — 1 p.

7. i Tukuma apr. Praviņu pag. 1 punktā.
8. Bauskas apriņķa Rundāles pagasta

1 punktā.
9. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Ābeli —

1 p. un 2) Sērenes — 1 p.
10. Ilūkstes apr. pagastos: 1) Lašu "—

1 p., 2) Pilskalnes — 1 p., 3) Asares —
1 p. un 4) Prodes — 1 p.

11. Kuldīgas apriņķa Lutriņu pagasta
1 punktā;

12. Ventspils apr. pilsētās: 1) Vents-
pilī — 1 p. un 2) Piltenē — 1 p. un Usmas
pag. 1 punktā.

13. Daugavpils āpr. Līksnas pag.
1 punktā un

14. Jaunlatgales apr. Rugāju pagasta
3 punktos.

IV. Tuberculosis.

1. Jelgavas apr. Īles pagasta 1. punktā
un

2. Tukuma apr. pagastos: 1) Grenču —
1 p. un 2) Tumes — 1 p.

Veterinārparvaldes priekšnieks
veterinārārsts Cīrulis.

Darbvedis Graudiņš.

Latgales apgabaltiesas 2. kriminālnodaļā,
saskaņā ar savu 1932 g. 24. februāra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 274. p. sodīto ar ieslodzī-
jumu cietumā uz divām nedēļām Antonu Andreja
dēlu Čubreviču, kurš dzimis 1885. g. (mē-
nesis un datums nav zināms), piederīgs pie
Daugavpils apriņķa Preiļu pagasta, čigāns, katoļ-
ticīgs, strādnieks, neprecējies un agrāk dzīvoja
Preiļos, Rēzeknes ielā JVs 10.

Atrašanas gadījumā notiesātais Antons Andreja
dēls Čubrevičs apcietināms viņām piespriestā
soda izpildīšanai, paziņojot par apcietināšanu
Latgales apgabaltiesas 2. kriminālnodaļai.

Daugavpilī, 1932. g. 19. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. v. K- Ozoliņš.

Sekretāra palīgs L. Liepiņa.

Liepājas 2. iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Vilhelmines Teodora-Roberta meitas
Johansons, dzim. 1905. g. 28. maijā, meklē-
šanu, ievietotu „Valdības Vēstneša" 1930. g.
240. numurā.

Liepājā, 1932. g. 19. aprīlī. JVa 681/30. g.
Miertiesnesis T. Vegners.

Sekretārs M. Vi Īso n s.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Papildinājums
saistošos noteikumos par tirgošanās

laiku Mazsalacas pilsētā.
Pieņemts Mazsalacas pilsētas domes 1932. g.
7. marta sēdē (protokols Ne3 § 7) un apstip-
rināts ar iekšlietu ministrijas pašvaldības;
departamenta š. g. 7. aprīļa rakstu Ns 89192.

. § 4. „Valdības Vēstneša" 1931. gada
278. numurā publicētos saistošos notei-
kumus par tirgošanās laiku Mazsalacas
pilsētā papildināt šādi:

Ēdienu veikali patērēšanai uz vietas um
tējnicas bez alkoholiskiem dzērieniem kā
darba dienās, tā arī svētdienās var tikt
atvērti no pulksten 6—22. Galīgi šie
veikali slēdzami pirmās ziemsvētku,,
lieldienu un vasaras svētku dienās.

Mazsalacas pilsētas galva N. Daugulist

Sekretārs I. Veide.

Māksla

Nacionālā opera. Tikai sestdien, 23. aprīli,
pulksten 5.30 pēc pusdienas un svētdien, 24. ap-
rīlī, pulksten 11' priekš pusdienas un 5.30 pēc
pusdienas izrādīs filmas : ,,Tūkstots ezeru zemi"
(Somija), Čechoslovaķijas kalnus, komēdiju un
chroniku. ieejas maksa 20, 30, 50 sant., ložās
Ls 1,—. Garderobe nav jānoliek. Bērniem,
ieeja atļauta. Biļetes dabūjamas iepriekš dienas
kasē no 10 līdz 1 un stundu pirms sākuma.

Literatūra

Valsts statistiskā pārvalde. Mēneša biļetens*
N° 4 Septītais gads. Bureau de statistiqua
de l'Etat Letton. Bulletin mensuel. JYs 4.
Septiēme annēe. Rīgā, 1932. g. aprīlī.

Cukurbiešu kultūra un cukurrūpniecība. JV°8/9.
1931./32. g.

KURSI

Rīgas biržā, 1932. gada 22. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,177—5,189
1 Anglijas mārciņa 19,15—19,60'

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,75—72,50
100 Šveices franku ...... 100,75—101,80
100 Itālijas liru 26,70—27,10
100 Zviedrijas kronu 97,00—102,00
100 Norvēģijas kronu 97,00—102,00
100 Dānijas kronu , 105,00—110,00
100 Austrijas šiliņu 63,00
100 Čechoslovaķijas kronu . . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu. .... 209,15—211,25
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 8,75—9,35
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu . ......57,80—59,00
100 Lietavas litu . 51,45—52,15
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg . . . ? . _
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . ' 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevies»

Zvērināts biržas māklers Th. šummers*

Redaktors M. Ārons

Šim numuram 8 lapas puses

Latvijas bankas nedēļas pārskats
uz 1932. g. 18. aprīli.

AKTĪVA. Lati. S. P A SIV Ā. Lati. s.
Zelts lējumos un monētās .... 34 494 337 97 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 38 678 270 —
Ārzemju valūta 13 147 576 93 Pamata kapitāls 19676410 68
Sudraba nauda 13 178 465 — Rezerves kapitāls 4 728 580 70
Valsts kases zīmes un metāla Speciālās rezerves 3 500 000 —

nauda 15 904 714 01 Noguldījumi 17 690 695 52
īsa termiņa vekseļi 74 308 787 03 Tekoši rēķini 57 913 618 55

Aizdevum' i pret nodrošinājumiem . 55 458 369 40 Valsts rēķini un depozīti 76 519 938 —
Citi aktīvi 22 695 393 33 Citi pasīvi . 10 480 130 22

22T187643 67 229 187 643 67?' ? - - '? ' ? "" ' ' ""nr
Rīgā, 1932. g. 21. aprīlī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

2265 Galvenais direktors K- Vanags.
, ? ___J___M_____^__„,^___^_



(Tiesu
sludinājumi.

^
_ _J

Rj(ras apgabaltiesas priekšsēdētājs

oazino, ka līdzšinējais Pļaviņu
notārs Juris-Kārlis Dragūns pār-

mīts par notāru Madonā un at-
vēris savu kantori š. g. 16. aprīlī
Madonā, Tirgus ielā jvfe 3, ar
darba laiku no pīkst. 9 līdz 15.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.
2155? M 2572

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451.p. pamata
uzaicina visas personas, kam ir
kautkādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1932. g.
g. jūlijā publicēto, 1928. g.
6. novembrī Skujenes pag. mir.
Anža (Andža) Andreja d. Ozola,
1928. g- 3. nov. mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Anža (Andža)
Andreja d. Ozola mant. vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
p ieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Na 1885/32. g. 1577

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Ievas Liepiņ lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1930. g.
1. aprīlī, publicēto ,1929. g.
14. aprīlī Viskaļu pag. mirušā
Mārtiņa Mārtiņa d. Jostsona,
1-924. * g. 4. apr. mājas kārtībā

taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir.MārtiņaMārtiņa d.
jostsona mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma .iespiešanas djenas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Na 1883/32. 1578

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. pri-
vāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Pētera-Voidemāra Znots-
Kleša lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1932. g. 6. aprīlī
publicēto, 1931. g. 26. augustā
Trikātas pagasta mirušā Jāna
Pētera d. Znota, 1931. g. 8. jūl.
no Valkas notāra G. Kjršfelda
publiskā kārtībā taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz mir.
Jāņa Pētera d. Znota mantojumu
vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t. pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts , tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Na 3647/32. g. ' 1580
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
izklausījusi Jozefas - Faustinas
Putns lūgumu atzīt Staņislavu
Lavrentija m. Ruseckis par mi-
rušu un pamatojoties uz savu lē-
mumu no 1932. g. 6. aprīļa un
Civ. proc. lik. 1947.—1950. p.
un Viet. civ. lik. 524. p. pamata
nolēma: uzaicināt bezvēsts prom-
būtnē esošo Staņislavu Ruseckis
gada laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.",
ierasties tiesā , vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi, kā ari
uzaicināt visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par viņas
dzīves vietu vai 'nāvi, iesniegt
sis ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
Pēc

^
publikācijas termiņa no-

tecēšanas nebūs saņemtas' drošas
Em, ka Staņislava Ruseckis
atrodas pie dzīvības, tiesa uz ie-
interesētu personu lūgumu, uz
Civ- proc. lik. 1951. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.
. .R'gā, 1932. g. 12. aprīlī.
16L. Ne 3599-11 g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz nepilngadīgās Zinas
Berlins aizbildņu Dāvida Berlina
un Zalmaņa Šuba pilnv. zvēr.
adv. Jēkaba Eljaševa lūgumu,
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1932. g.
23. martā publicēto, 1931.. g.
5. oktobrī Rīgā mirušā Izaka
Berka d. Berlina, 1930. g.
27. martā pie Šveices Davosas
apriņķa notāra Dr. Nik. Stillera
publiskā kārtībā taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz mir.
Izaka Berka dēla Berlina man-
tojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības-
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Ne 2341/32. g. 1579

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1922. g. 29. martā' Smiltenē
mirušā Pētera Kārļa dēla Kār-
kliņa ir atklāts mantojums, un uz-
aicina kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 12. aprilī.
1592 L. N> 3400/32. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. gada 19. aprīlī Allažu
pagastā mirušā Jāņa Teņa dēla
Cipsliņa ir atklāts ' mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 12. aprilī.
1593 L. Na 3478/32. g.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
16. martā izklausījusi mir. Jāņa
Pētera d. Menģeļa mantojuma
lietu nolēma: par mantojuma
atstājēja bezvēsts prombūtnē
esošā brāļa Kārļa Pētera d.
Menģeļa atstāto mantu iecelt
aizgādniecību, par ko pazņot
Liepupes pagasta tiesai izpildī-
šanai. L. Ne 2636. 1594b

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
ar 1932. g. 30. marta/6, aprīļa
lēmumu ir atzinusi akciju sa-
biedrību ,,Russisk Norsk Skog-
industrie" atrod.Rīgā, Oskara ielā
JVs 26 par maksātnespējīgu parād-
nieci, tirdzniecībā kamdēļ iestā-
dēm un priekšniecībām vajadzīgs
labprātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieces nekustamiem
īpašumiem, kā arī apķīlāt viņas
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) pa-
ziņot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieci, kā ari
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā arī
par summām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši, vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgās neku-
stamiem īpašumiem, kas atrastos
viņas pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
1602 L. Na 971.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1932. gada
16. martā izklausījusi Annas-
Karlīnes Auziņš, dzini. Vanka
lūgumu atzīt be'zvēsts prombūtnē
esošo Jēkabu Jura d. Auziņu par
mirušu, nolēma: atzīt par mirušu
bezvēsts promesošo Jēkabu Au-
ziņu. 1606z L. Ne 866-11.g.

Rīgā, 1932. g. 12. martā.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
ar 1932. gada 30. marta lēmumu
ir atzinusi Kārli Halblaubu, dzīv.
Rīgā, Mārtiņa ielā Ne 8, dz. 12
par maksātnespējīgu parād-
nieku ārpus tirdzniecības, kam-
dēļ iestādēm uti priekšniecī-
bām vajadzīgs labprātīgi: 1) uz-
likt aizliegumu uz parādnieka
nekustamiem īpašumiem, kā arī
apķīlāt viņa kustamo mantu, ja
tāda atrastos viņu iestāžu robežās,
un 2) paziņot R'īgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā ne-
kustamiem īpašumiem, kas atra-
stos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšāminētie paziņojumi izda-
rāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.".

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
1603 L. Nq 1279.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

ar 1932. g. 30. marta/6, aprīļa
lēmumu ir atzinusi Maksi Glutu,
dzīv. Rīgā, Valdemāra ielā N° 63
par maksātnespējīgu parād-
nieku ārpus tirdzniecības, kam-
dēļ iestādēm un priekšniecībām
vajadzīgs labprātīgi: 1) uzlikt aiz-
liegumu uz parādnieka nekusta-
miem īpašumiem, kā ari apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda at-
rastos viņu iestāžu robežās, un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā ari
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu prasī-
bām no parādnieka, kā ari par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši, vai arī viņu ter-
miņš gaidāms nākamībā, kā ari
par maksātnespējīgā nekustamiem
īpašumiem, kas atrastos viņa
pārziņā uz atsevišķiem noteiku-
miem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
L M 1274. 1604

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Emīlijas-
Alides' Gavars lūgumu un savu
1932. g. 6. aprīļa lēmumu, paziņo,
ka parādniece Emīlija-Alīde Ga-
vars parādu pēc obligācijas, pai
300 rbļ., apstiprinātas 1871. g.
13. augustā ar Na 827 uz ne-
kustamo īpašumu Cēsu apr. Vec-
drustu muižas ,,Gaujas- Bulu"
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
N° 68, izdotas no Jāņa Ulpes
par labu H. Hagenmeisteram, —
ir iemaksājusi tiesas depozitš
Ls 6,40.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot ne
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests „Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu ur
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1932. g. 12. aprilī.
L. No 3621. 1609b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kristapa
Nadziņa lūgumu un savu 1932. g.
6. aprīļa lēmumu paziņo, ka
parādnieks Kristaps Nadziņš pa-
rādu pēc obligācijas par 6000 rbļ.,
apstiprinātas 1912. g. 18. jūlijā
ar N> 2226 uz nekustamo īpašumu
Rīgā, VI hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. Na 1688, izdotas
no Kristapa Nadziņa, par labu
Andrejam Eglin-Veglinam, kas
viņu cedējis blanko un kura
pārgājusi uz Hermani Kampe,
kā blanko cesionāru, kas viņu
cedējis blanko, ir samaksājis
Torņakalna krāj-aizdevu sab.,
bet ' šī augšā minētā obligācija
nevar fikt izsniegta atpakaļ pa-
rādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības. . uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par iznīcinātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
Na 3664. 1615b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Aleksandra
Kranča pilnv. zvēr. adv. J. Arāja
lūgumu un savu 1932. g. 6. apr.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Aleksandrs Kraucis parādu pēc
4 obligācijām par 162 rbļ. 45 kap.
atlik. 200 rbļ., 300 rbļ. un 300 rbļ.
apstiprinātām 1888. g. 11. nov.
ar NeNs1441—1446 uz nekustamo
īpašumu Valkas apr., Rēzakas
muižas ,,Vec-Krauču" mājām ar
zemes grāmatu reģ. Na 4261,
izdotas no Reča Krauča par
labu Aleksandram Volfam, kas
cedēta blanko, ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 19,25.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par samaksātām un lū-
dzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

1932. g. 12. aprīlī.
L. Ne 3598. 1608b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
6. aprīlī izklausīja Reinharda
Otto d. Fegezaka obligāciju morti
fikācijas lietu, nolēma: atzīt
par iznīcinātām: obligāciju par
6000 rbļ.,— apstiprinātu 1880. g.
4. nov. ar Na 55 uz nekustamo
īpašumu Valkas apr. Jaunkārķu
muižu, ar zemes grām. reģ.
No76 par labu Izabellai Zelheims,
kuj'a to cedējusi blanko, pēc
kam obligācijas īpašniece Ali
Heislers cedējusi to atkal blanko,
un 9 obligācijas, kas ingrosētas
uz nekustamo īpašumu Valkas
apr. Loberģu muižu ar zemes
grām. reģ. Na 18 un apstiprin.:
1) 1887. g. 28. apr. ar Ne 222
par 3000 rbļ. baronam Leopoldam
Kampenhauzenam par labu;
2) 1887. g. 17. jūn. ar Ne 341
par 3000 rbļ. Emīlijai fon Knīrim,
dzim. fon Lanting par labu;
3) 1889. g. 8. maijā ar Ne 350
par 65.00 rbļ. — Alinei fon
Jurgensons par labu; 4) 1890. g.
19. febr. ar No. 17 par 3000 rbļ.—
Aleksandram Švankam par labu;
5) 1895. g. 26. janv. ar Ne 40
par 5000 rbļ. — Aleksandram
Kazimira d. fon der Palēnam
par. labu; 6) 1906. ? g. 24. apr.
ar Ne77 par 3500 rbļ. — Adelinei
Jiirgenson par. labu; 7) 1906. g.
24. apr. ar Ne' 78 par 5390 rbļ.
Helenei fon Fegezak par labu;
8) 1906. g. 24. apr. ar Ne 79
par 4800 rbļ. Manfrēdam, Ar-
vedam, Herbertam Erkstam un
Zigfrīdam Gotharda dēliem fon
Fegezakiem par labu un 9) 1907.g.
12. martā ar Ne96par 4000rbļ. —
Alfrēdam fon Strūkam par labu.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
Ne 2246. 1610b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
6. aprīlī izklausīja Pētera An-
dreja d. Mežsēts obligācijas morti-
fikācijas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju, ap-
stiprinātu 1900. g. 28. nov.
ar No 379 par labu Viktoram
Rūdolfa d. fon Brimmeram uz
nekustamo īpašumu Madonas apr.
Veckalsnavas muižas ,,Ozolu "
pusmuižu, ar zemes grāmatu
reģ. No 1200.. Na 2401. 1611b

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
6. aprilī izklausīja Valsts zemes
bankas lūgumu dzēst hipotekāros
parādus no viņai piederošām
,,Dzirka|u" mājām, nolēma: at-
zīt par samaksātām obligācijas
par 2400 rbļ. un 2000 rbļ., ap-
stiprinātas 1913. g. 4. nov un
1917. g. 10. maijā ar Ns 679
un 52 uz nekustamo īpašumu
Nītaures muižas zemnieku zemes
,,Dzirkaļu" mājām, Rīgas apr.,
ar zemes grāmatu reģ. Na 3805
par labu: pirmā — Pēterim
Pētera d. Dzenim, kā pirkšanas
summas atlikuma nodrošinājums,
otrā — Kārlim-Eduārdam Jura d.
Bērziņam, kā pirkšanas summas
atlikuma nodrošinājums.

Rīgā, 1932. g. 12. aprilī.
L. Ne 5750. 1612b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1916. g. 26. novembrī mir. Šar-
lotes-Annas-Emilijas Till, dzim.
Paegle ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šis
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 13. aprilī.
1596 L. N° 3674/32. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1932. g. 6. aprīļa lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Pēters Tabiņš
parādu pēc obligācijas par 1477 r.,
apstiprinātas 1873. g. 28. apr.
ar No 314 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apr., Gatartes muižas ,krū-
zīšu" mājām, ar zemes grāmatu
reģ. No 947, izdotas par labu
Voldemāram Hagenmeisteram ir
samaksājis Valsts zemes bankai,
bet šī augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ pa-
rādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,.Vaid.Vēstn.", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
Na 3665. 1613b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojat Gertas
Augsburgs pilnv, zvēr. adv.
V. Ķīna lūgumu un savu 1932. g.
6. aprīļa lēmumu, paziņo, ka
parādniece Gerta Augsburgs pa-
rādu pēc obligācijas par 3000 rbļ.,
apstiprinātas 1912. g. 11. janv.
ar Na 14 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr., Mangaļu muižas muižu
zemes vasarnīcu dzimtsnomas
zemes gabalu Na 8, Vecākos,
ar zemes grāmatu reģ. Na 2446,
izdotas no Kurta Būrmaņa par
labu Pēterim Dindonam, kas
viņu cedējis blanko, ir iemaksājusi
tiesas depozitā Ls 40,—.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un lū-
dzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
Ne 3663. 1614b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata
uz īdas Johannas Kļaviņš lū-
gumu uzaicina- visas persona?,
kam. ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932.g. 6. aprīlī publicēto, 1931. g.
9. decembrī Alsviķa pag. mir,
Jāņa Andreja d. 'Kļaviņa ari
Ro'zenberga, 1929. g. 26. martā
pie Alūksnes notāra J. Altroka
ar Na 4/1018 publiskā kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Jāņa Andreja d.
Kļaviņa arī Rozenberga mant. vai
sakarā' ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t,t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās pai
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 13. aprīlī.
L. Na 3539/32. g. 1581

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata, uz
Jāņa Jēkaba d. Zutte (ari Zutis)
pilnv. zvēr. adv. pal. Kirila
Munkeviča lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1932. g. 6. aprilī
publicēto, 1912. g. 20. jūlijā
Kauguru muižā mirušā Jēkaba
Andreja d. Zuša (Zutis), 1911. g.
25. jūn. pie Rīgas notāra A. Bo-
chanova publiskā kārtībā taisīto
testamentu, kā ari visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības
uz mirušā Jēkaba Andreja d.
Zuša (Zuttes) mantojumu
vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 13. aprīlī.
L. Na 3532/32. g. 1582

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. gada 22. februārī Pļa-
viņu pagasta mirušās Ilzes Pē-
tera m. Stučka, dzim. Auziņš ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 13. aprīlī.
1595 L. Na 3677/32.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1921. g. 16. augustā' Turaidas
pagastā mir. Andreja Pētersona
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu ,
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 13. aprilī.
1597 L. Ne 3679/32. g.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 27. maijā Majoros mir.
Kriša Mārtiņa dēla Brieža ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 13. aprīlī.
1598 L. Na 2103/32.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šā gada
12. 'aprīļa lēmumu reģistrēti
,,Paltmales patērētāju biedrības"
biedru pilnā sapulcē 1929. g,
5. maijā pieņemtie statūtu grozī-
jumi. 1421b

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz Civ. proc. lik. 146071 . p,
pamata paziņo, ka ar viņas šā
gada 12.aprīļa lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība ar no-
saukumu: ,,Latvijas autodarbi-
nieku kooperatīvs" ar valdes
sēdekli Rīgā. 1420b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. *p. paziņo, ka 1932. gada
4. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1926. gada
10. septembrī Sausnējas pagastā
mirušā Eduarda Kārļa dēla Liep-
nieka testamentu. 2064z

Rīgā, 1932. g. 18. aprīlī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p. paziņo, ka 1932. g.
4. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1928. g. 20. no-
vembrī Doles pag. mir. Marijas
Anša m. Cielavs, dzim. Freimanis
testamentu. 2063z

Rīgā, 1932. g. 18. aprīlī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1885. g. 7. aprīlī mir. Jāņa
Pētera d.Lejasmazuļa (Mazulis)'ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 13. aprilī.
1601 L. Ne 3691/32. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. gada 16. janvārī Rigā
mirušās Šarlotes Ferdinanda m..
Freibuš, dzim. Ričer ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932 g. 13. aprilī.
1600 L. Na 3676/32. g.



Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šā gada
12. aprīļa lēmumu reģ. ,,Korģe-
nes-piensaimnieku sabiedrības"
biedru pilnā sapulcē 1932. g.
20. dec. pieņemtie statūtu gro-
zījumi. 1422

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
16. februāra lēmumu reģistrēti
,,Pirmās Latvijas galdnieku sa-
biedrības" biedru pilnā sapulcē
1932. g. 4. decembrī pieņemtie
statūtu grozījumi. 1616b

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz savu
šā gada 14. marta nolēmumu
un Civ. proc. lik. 2081. p. 2. pkt.,
kā arī 1923. g. 17. marta lik.
3.p., uzaicina to personu,kuras ro-
kās atrodas pirkuma-pārdevuma
akts, kas korroborēts 1882. g.
10. jūnijā ar Na 654 uz Tukuma
apriņķa Remtes pag.Cērpe mājām
ar hip. Na 1102 nodrošinot pirk-
šanas summas atlikumu 825,64
c. rbļ. ar ķīlu tiesībām uz minē-
tām mājām, kā ari personas,
kam būtu kādas tiesības uz
minēto akti, iesniegt aktu un
pieteikt savas tiesības šai tisai
triju mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Ja minētā
termiņā aktu neiesniegs, vai tie-
sības 'nepieteiks, tiesa atzīs aktu
par iznīcinātu un Valsts zemes
bankai dos tiesību prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Ne 525/32. 1347b

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz
savu šāgada 14. marta nolēmumu
un Civ. proc. lik. 2081. p. 2. pkt.
kā arī 1923. g. 17. marta lik.
3. p., uzaicina to personu, kuras
rokās atrodas pirkuma-pārdev
akts, kas korroborēts 1881. g.
15. decembrī ar Ne 1426 uz

Jelgavas apr. Vecauces pag.
Lukše mājām ar hip. Ne 506,
nodrošinot pirkšanas summas at-
likumu 1000 c. rbļ. ar ķīlu
tiesībām uz minētām mājam,
kā arī personas, kam būtu kādas
tiesības uz minēto aktu, iesnieg!
akti un pieteikt savas tiesības
šai tiesai triju mēnešu laikā
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī",
Ja minētā termiņā aktu ne-
iesniegs, vai tiesības nepieteiks,
tiesa atzīs parāda aktu par iz-
nīcinātu un Valsts zemes bankai
dos tiesību prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Na 523/32. 1348b

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz
savu šā gada 14. marta nolēmumu
un Civ. proc. lik. 2081. p. 2. pkt.,
kā ari 1923. g. 17. marta lik.
3. p., uzaicina to personu, kuras
rokās atrodas pārdevuma akts,
kas korroborēts 1908. g.31. maijā
ar Na 460 uz Talsu apr. Zentenes
pagasta Orku mājām ar hip.
Ne 3410, nodrošinot pirkšanas
summas atlikumu 1520 c. rbļ,
ar ķīlu tiesībām uz minētām
mājām, kā arī personas, karu
būtu kādas tiesības uz minēta
aktu — iesniegt aktu un pieteikt
savas tiesības šai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas „Vald,
Vēstn.". Ja minētā termiņā
aktu neiesniegs, vai tiesības ne-
pieteiks, tiesa atzīs parāda aktu
par iznīcinātu un Valsts zemes
bankai dos tiesību prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Na 522/32. 1349b

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1913. g. novembrī mirušā Jāņa
(Žaņa) Kannenieka - Kandeviča
atstāto mantojumu kādas tiesības
ka mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 13. aprīlī.
1423 L. Na 1720/32. e.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
30. novembri ar tiesas nolēmumu
par mirušu atzītā Viļā Bīriņa at-
stāto mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 13. aprilī.
1424 L. Na 1555/32. g.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. g. 21. aprīlī mirušā Jura
Krieviņa atstāto mantojumu
kādas ' tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem,
kreditoriem u. t.t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1932. g. 13. aprīlī.
1425 L. Ne 1724/32. g.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1924. g.
16. jūlijā mir. Jāņa Jāņa d. Vītola
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 13. aprilī.
1426 L. Na 587/32. g.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1917. g. 16. oktobrī mir. An-
dreja Mīkstais atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 13. aprīlī.
1427 L. Na 1654/32. g.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1909. g.
29. septembri mir. Jāņa (Johana)
Šteinberga ai. Akmeņkalna at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 13. aprilī.
1428 L. Na 1726/32. g.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 293., 301. un
309'. p. pamata uzaicina Broņi-
slava Butvils, dzim. Virakaite,
kuras dzīves vieta nezināma,
divu mēnešu laikā, ierasties šai
tiesā saņemt norakstus no viņas
vīra Staņislava Butvila iesūdzības
raksta viņu laulības šķiršanas
lietā un 'no pielikumiem un
uzdot savu dzīves vietu Jel-
gavas pilsētā. Ja minētā laikā
aicināmā neierastos, lietu noliks
uz termiņu un izspriedīs bez
viņas klātbūtnes. Ja ieradīsies,
bet savu dzīves vietu Jelgavā
neuzdos, aicinājumu uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Jelgavā, 1932. g. 13. aprīlī.
L. Na 236/32. 1429b

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 293., 301. un
3091. p. pamata uzaicina Valeriju
Golembatovski, kura dzīves vieta
nezināma, divu mēnešu laikā
ierasties šai tiesā saņemt no-
rakstus no viņa sievas' Natālijas
Golembatovskis, dzim. Gauderers
iesūdzības raksta viņu laulības
šķiršanas lietā un no p 'ielikumiem
un uzdot savu dzīves vietu Jel-
gavas pilsētā. Ja minētā laikā
aicināmais neierastos, lietu noliks
uz termiņu un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietujelgavā neuzdos,
aicinājumu uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas kan-
celejā. L. Ne 233/32. 1430b

Jelgavā, 1932. g. 13. aprīlī.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 293., 301. un
309L p. pamata uzaicina Jāni
Cuderi (Čiudaras), kura dzīves
vieta nezināma, divu mēnešu
laikā, ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no viņa sievas Karo-
lines Čuders (Čiudaras), dzim.
Franks iesūdzības raksta viņu
laulības šķiršanas lietā un no pie-
likumiem un uzdot savu dzīves
vietu Jelgavas pilsētā. Ja minētā
laikā aicināmais neierastos, lietu
noliks uz termiņu un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Jelgavā ne-
uzdos, aicinājumu uz tiesas sēdi
un visus pārējos papīrus atstās
tiesas kancelejā.

Jelgavā, 1932, g. 13. aprilī.
143Iz L. Na 234/32.

Liepājas apgabaltiesas civilnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
19. maija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1932. g. 6. janvārī Grobiņā
mirušās Annas Augusta m. Berg-
manis testamentu.

Liepājā, 1932. g. 19. aprīli.
2168z Ne 665m/32.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 14. marta
lēmumu uzaicina 1931. g. 21. dec.
Liepājā mirušā Johana Adal-
berta d. Šmīdeļa mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1932. g. 12. aprīlī.
Ne 583m./32. 1351b

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 6. aprīļa
lēmumu un Civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem, uz Helenes
Freimans lūgumu viņas prasības
lietā pret Fridrichu-Vilhelmu Frei
mani, dēļ laulības šķiršanas, uz-
aicina atbildētāju Fridrichu-
Vilhelmu Freimani, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā vai uzdot savu
dzīves vietu Liepājā divu mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā. 1932. g. 12. aprilī.
L. Ne 169-L/32. 1352b

Liepājas apgabaltiesa

uz lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka š. g. 7. janvārī
aizmuguriski nospriests: starp
Jēkabu Bite, sauktu Bitaušķis
un Annu-Luizi Bite, dzim. Pi'k-
man, Kursīšu-Zvārdes draudzes
mācītāja 1913. g. 17. novembrī
noslēgto laulību šķirt; laulībā
dzimušo meitu Veltii-Emīliju un
dēlu Arvīdu atstāt pie mātes.

Liepājā, 1932. g. 12. aprīlī.
Akts Ne 7-L/ 32. 1353b

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1931. g. 13. okt.
uz šīs tiesas prokurora lūgumu
Katrina (Jekaterina) Gjačs, at-
zīta par atrodošos bezvēsts prom-
būtnē un uz dots Piedrujas pag.
padomei iecelt aizgādnību Ka-
trines (Jekaterines) Gjačs tiesību
aizstāvēšanai un mantas ap-
sargāšanai.

Daugavpili, 1932. g. 12. aprīlī.
L. Ne 1797a./31. 1357b

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
saskaņā ar savu 1932. g. 11. marta
lēmumu lietā par Domenika un
Pētera Jēkaba d. d. Baturu
lūgumu atzīt bezvēsts prom-
esošo Juri Jēkaba d. Baturu
par mirušu, uzaicina:

1) Juri Jēkaba d. Baturu
ierasties šai tiesā, vai paziņot
par sevi noteiktas ziņas viena
gada laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas;

2) visas personas, kam ir no-
teiktas ziņas par promesošā Jura
Batura dzīves vietu vai viņa
miršanu, paziņot par to šai
tiesai.

Ja minētā laikā tiesā nebūs
saņemtas noteiktas ziņas par
Jura Jēkaba d. Batura dzīves
vietu, tad tiesa uz ieinteresēto
personu lūgumu atzīs par mirušu.

Daugavpilī, 1932. g. 12. martā.
Na 1434a./32. 1355b

Liepājas apgabaltiesas civilnodaļa,

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p,
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
19. maija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1930. g. 3. novembrī Ziem-
upes pag. mirušā Andreja Jāņa d.
Bloka-Bluka testamentu.

Liepājā, 1932. g. 19. aprīlī.
2169z Ne 658 m/32.

Liepājas apgabaltiesas civilnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
19. maija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1932. g. 22. martā Kuldīgā
mirušā Ernesta-Adolfa Kārļa d.
Tālmaņa testamentu.

Liepājā, 1932. g. 19. aprīlī.
2171z Ne 678m/32.

Liepājas apgabaltiesas civilnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1932. gada
19. maija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1931. g. 17. decembrī Cīravas
pag. mirušā Oskara-Fridricha Vil-
helma d. Henkela testamentu.

Liepājā, 1932. g. 19. aprīlī.
2170z Ne 679m/32.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1929. g.
21. sept. mir. Dinas Elīja m,
Zalagalers (alias Zalegalers),
1929. g. 4. sept. sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1931. g. 9. aprīļa lēmumu ap-
stiprināts. L.Nell61a./31. 1356b

Daugavpilī, 1932. g. 12. aprīlī.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
saskaņā ar Rīgas Komercbankas
lūgumu un pamatojoties uz savu
1932. g. 8. marta lēmumu, uz-
aicina to personu, kuras rokās at-
rodas šāds Daugavpils-llūkstes
zemes grāmatu nodaļā uz Rīgas
Komercbankai piederošā neku-
stamā īpašuma Daugavpils pil-
sētā, gruntsgabala Ne 1, I it. a zem
zemes grāmatu Ne 1402 korrobo-
rēts akts; 1) obligācija, izdota
1913. g. 27. novembrī ar Jēkaba
Girša d. Ratnera vārdu un korro-
borēta 1914. g. 25. janvārī ar
Ne 16 par 9000 kr. rbļ., ar 73J 4
0

/gadā, ierasties šai tiesā triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas un ie-
sniegt minēto akti, ar brīdinā-
jumu, ka ja termiņā neieradīsies
un akti neiesniegs, tiesa atzīs
parādu par samaksātu un lūdzē-
jam atvēlēs prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1932. g. 13. aprilī.
1432z L. Ne 910a/32. g.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
24. janvārī mirušās Jevdokijas
Grigorija m. Samuilovs 1930. g.
31. decembrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas 1932.
gada 8. marta lēmumu apstipri-
nāts.

Daugavpilī, 1932. g. 13. aprilī.
1433z L. Na 972a/32. g.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1927. g.
11. novembrī mirušā Izidora
Ādama d. Logotska (Logocka)
1927. g. 2. oktobrī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1929. g. 17. maija lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 13. aprilī.
1434z L. Ne 207a /29. g.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
sakarā ar Stefānijas Odiniecs
un Jadvigas Rodzevičs lūgumu
un pamatojoties uz savu 1932. g,
29. februāra lēmumu uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Daugavpils-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā uz Jadvigai
Kārļa m. Radzevičs un Stefānijai
Kazimira m. Odiniec, dzim. Rad-
zevičs, piederošā nekustamā īpa-
šuma Daugavpils pilsētas grunts-
gabala ar zemes grām. Ne 2762
korroborēts akts: obligācija izd.
1910. g. 4. nov. ar Vilhelma
Kārļa d. Tepfera vārdu un
korroborēta 1910. g. 4. nov.
ar Ne 2954 par 2500 kr. rbļ. ar
10% gadā maksājamiem par
pusgadiem uz priekšu ar kapitāla
samaksāšanu 5 gadu laikā, kādu
obligāciju 1912. g. 6. martā
Vilhelms Tepfers cedējis Bole-
slavam Kazimira d. Žintelim
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas un iesniegt
minēto aktu, ar brīdinājumu,
ka ja termiņā neieradīsies un
aktu neiesniegs, tiesa atzīs pa-
rādu pec minētās obligācijas
par dzēstuun lūdzējām Odiniec 'un
Radzevičs atvēlēs prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1932. g. 13./15.apr.
L. Ne 1103a./32. 1622b

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
uz Savelija u. c. Alistratovu
lūgumu, saskaņā ar Civ. proc.
lik. 1967., 2011. ',2014. un 2079. p.
uzaicina visUs, kam būtu uz
1889. g. Laucesas pag. Kovaļku
mājās mirušā Timoteja Jāņa d.
Alistratova atstāto mantojumu,
vai, sakarā ar šo mantojumu
kādas tiesības vai prasības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas,,Vaid. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1932. g. 14. aprilī.
L. Ne 123a./32. 16201i

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
uz Vilchelma Milaša lūgumu, sa-
skaņā ar Civ. proc. lik. 1967.,
2011., 2014. un 2079. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1903. g.
5. aprīlī Kaplavas pagastā mirušā
Justina Rostenisa (Rasteņa) at-
stāto mantojumu, vai sakarā ar
šo mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantniekiem , legā-
tāriem, fideikommisāriem , kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasības
uzskatīs par spēku zaudējušām.
Daugavpilī, 1932. g. 14./15. aprīlī.
1623z L. Ns78a/32. g.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa

uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301, un 311. p. pamata

K irjāna Tarasa d. Ščedrova pra-
sībā pret Vasilisu Jefima m.,
Pāvilu un Lukeriju Potapa b. b.

Ščedroviem, Uljānu Potapa m.
Semjonovs, Irinu Potapa m.
Michailovskis, Agafiju Potapa m.
Sisojevs un Mariju Potapa m.
Grigorjevs par mantošanas —
īpašuma tiesību atzīšanu uz ne-
kustamo mantu uzaicina Pāvilu

Potapa d. Ščedrovu, Vasilisu

Jefima m. Ščedrovs, Lukeriju
Potapa m. Ščedrovs, Uljanu
Potapa m. Semjonovs un Irinu
Potapa m. Michailovskis, kuru
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, divu mēnešu laikā no
šā sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", ierasties šai
tiesā saņemt norakstus no prasī-
tāja iesūdzības raksta, pieliku-
miem un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņu klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1932. g. 14. aprīlī.
L. Ne 438p./32. 1621b

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Antons Ādama d. Driksne
un Apolonija Pētera m. Gudelis
noslēguši savstarpīgo pirmslau-
lības līgumu pie Daugavpils no-
tāra R. Skujas 1931. gada 13. no-
vembrī ar reģ. Ne 14939 ar kuru
viņi atceļ Kurzemes zemnieku
lik. 70. p. un Viet. civ. lik. 41. līdz
66., 79. un turpmākos p. aprā-
dītās tiesības un to vietā ieved
Civ. lik. 27. un 28. p. paredzētās
atsevišķas mantas tiesības, pēc
kurām katram no laulātiem tie-
sība savu atsevišķo mantu pašam
pārvaldīt un brīvi lietot, kādēļ
vīrs neatbild par sievas parādiem
un otrādi.

Daugavpilī, 1932. g. 18. aprīlī.
2130z 3 L. Na 1316a/32.

Ar Rīgas pilsētas 9. iecirkņa
miertiesneša 1931. gada 6. no-
vembra spriedumu viņa krimināl-
lietā Ne 1748, tirgotāj' s Tenis Ro-
zitis, Mārupes pag., Vecmuižnie-
kos — par tirgošanos ar piln-
pienu, kas bijis netīrs ar kūts
mēsliem un kas atrasts Kārļa
Priedes pārtikas preču veikalā ,
Liepājas ielā Ne 21, 1931. gada
14. oktobrī pēc Sodu lik. 209. p.
sodīts ar Ls 10,— naudas soda,
vai pierādītā maksāt nespējas
gadījumā ar trim dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 2144z L. Ne 1748/31. g.

Rīgā, 1932. g. 16. aprīlī.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisijā

uz Juzefas Benedikta meitas
Čupecs lūgumu par dzimtsiieto-
šanas tiesību gruntsgabala Ne 26,
Daugavpilī, Čerepovā, kvartālā
lit. ,,P" ievešanu zemes grāmatu
reģistrā — uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, iesniegt
kommisijai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas „Valdības Vēst-
nesī", pretējā gadījumā nepieteik-
tās tiesības skaitīsies par iznīci-
nātām un minētā lūdzēja va-
rētu tikt ievesta attiecīgā zemes
grāmatu reģistrā par norādītās ne-
kustamās mantas īpašnieci bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tēkār. apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1932. g. 14. aprīli.
Ne 341/1858. 1624

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisijā,

uz Kārļa Jāņa dēla Bibera lū-
gumu par Valkas apriņķa, Pe-
dedzes pagasta, Zabolovas sādžas
zemes kopplatībā 35,966 ha,
ievešanu zemes grāmatu reģistri,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt kommisijai
par to paziņojumu 4mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests attie-
cīgā zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1932. g. 13. aprilī.
Ne 340/1836 1436

Latgales apgabalt. 3. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
19. maijā mirušā Pāvila Ignatjeva
1931. g. 10. martā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1931. g. 13. oktobra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 13. aprīlī.
1435z L. Ne2378a/31.g.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisijā

uz Jāņa Friča dēla Martinsona
lūgumu par Valkas apriņķa Pe-
dedzes pagasta Zabolovas sā-
džas zemes kopplatībā 72,947 ha
(no kuras Jānis Martinsons
par savu īpašumu uzrādījis
36,128 ha un Kārlis Martinsons —
36,819 ha), ievešanu zemes grā-
matu reģistrā, — uzaicina visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu
iesniegt kommisijai par to pa-
ziņojumu četru mēnešu laikā ,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznicinātām un minētie
lūdzēji varētu tikt ievesti at-
tiecīgā zemes grāmatu reģistrā
par norādītās nekustamās mantas
īpašniekiem bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūtinā-
jumu tiesībām.

Daugavpilī, 1932. g. 14. aprilī .
L. Na 338/1870. 1625

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisijā

uz: 1) Jāna Jāna d. Bundžiņa
par 27,329 ha zemes, 2) Otto
Friča d. Bundžiņa par 20,171 ha
zemes un 3) 'Eduarda-Jūlija
Friča d. Bundžiņa mantnieces
Akuļinas Jāņa m. Bundziņš (ar
mazgadīgo dēlu Voldemāru) par
20,982 ha zemes, Valkas ap-
riņķa Pededzes pagasta Za-
bolovas sādžā, ievešanu zemes
grāmatu reģistrā — uzaicina
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētie lūdzēji varētu tikt
ievesti attiecīgā zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1932. g. 14. aprīlī,
Ne 337/1848. 1626

Ar Rīgas pilsētas 9. iecirkņa
miertiesneša 1931. g. 3. novembra
spriedumu viņa krimināllietā Na
1724, tirgotāja Minna Rožkalns
Rīgā, Karlīnes ielā Ne 9, dz. 31,
par tirgošanos 1931. g. 12. oktobrī
Rīgā, Karlīnes ielā Na 7, piena
produktu veikalā, ar pilnpienu,
kas bijis netīrs ar kūts mēsliem,
pēc Sodu lik. 209. p. sodīta ar
Ls 10,— naudas soda, vai pierā-
dītā maksāt nespējas gadījumā ar
trim dienām aresta. 2143z

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Lieta Na 1724/31.

Rīgā, 1932. g. 16. aprīlī.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civ. proc. lik. 14604i ,. p. un
Viet. civ. lik. 4404. p. pamata, sa-
skaņā ar savu 1932. g. 18. aprīļa
lēmumu, izsludina par anullētām
un nederīgām ģenerālpilnvaras,
izdotas no Vulfa Bobrova — Lei-
bam Pereca d. Bobrovam un Mi-
ķelim Pereca d. Bobrovam, pie
kam Vulfs Bobrovs paskaidro, ka
viņam nav zināms, cik, pie kāda
notāra un ar kādiem NaNa piln-
varas izdotas.
2145z L. Ne 829/1932. g.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu š. g. 13. aprīļa lēmumu un
Civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
un Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata paziņo, ka pēc 1932. g.
7. martā mir! Donata Staņislava
dēls Jakunova ir atstāts manto-
jums, kas atrodas Sakstāgalas
pag., Mizānu sādžā, kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar viņu
ir kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās tiesības triju mēnešu
laikā pēc piekritības, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1932. g. 13. aprilī.
1365z Civ. 1. Nb 472

Ar Rīgas 10. iec. miertiesneša

1931. g. 22. decembra spriedumu
krim. lietā Ne 2165 Antonija
Siders, dzīv.LilijasielāN97, dz.9,
par tirgošanos ar bojātām alus
desām, Ilgeciema tirgū, pēc Sodu
lik. 210. p. sodīta ar Ls 50,— vai
maksāt nespējas gadījumā ar
četrpadsmit dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 2175z

Rīgā, 1932. g. 19. aprīlī.

Daugavpils 4. iecirkņa mier-
tiesnesis, saskaņā ar savu š. g.
13. aprīļa lēmumu un pamato-
damies uz Civ. proc. lik. 1401.,
1402. p. un 10. sēj. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1932. g. 31. janvāri mir.
Andreja Jezupa d. Ruštana mant-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr., Līksnas
Pag-

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas. 1442z



i atgalēs apgabaltiesas Dagdas

- . miertiesnesis , pamatojoties
'f7 Civ proc lik. 1401. p., Civ.

,fk X sēj. 1- d. 1222. p. un

«as 'kanā ar savu 1932. g. 12. apr.

ēmumu paziņo, ka pēc 1925. g.
ļa septembra Tiesu Palātas
i,riminā!departamentasprieduma,
u""odu lik. 51., 589. p. 2. d.
f pkt un 51., 49. un 453. p.

n ' arnata notiesātā uz 4 gadiem
Laidu darbos ar tiesību zaudēšanu
fēc Sodu lik. 28., 29. un 30. p.
lulijana Kārļa d. Lastovska
Ir palicis mantojums, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Bukmuižas pa-
gastā, kādēļ uzaicina visus, kam
Žūtu ' uz šo mantojumu, vai

sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim, viņa kamerā, Dagdā, triju
mēnešu ' laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas

Valdibas Vēstnesī". Ne 40/bl.
" Dagdā, 1932. g. 12. aprilī.

1632z

_ Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
ix- Jūlijā, pīkst 10 dienā, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē izsludi-
nātā Katrīnes Neilands un līdz-
īpašnieku nekustamo īpašuma
pārdošana, kas atrodas Kaļķuielā Ne 10, I hip. iec. ar zemes
gram. reģ. Ne 511, ir atcelta.

Rīeā 1Q39 cr 99 anrTĪT 99R^

. Daugavpils telefona kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona lietos, atļauju Ne 129,izd. 1929. g. 7. janvārī ar Gilets
Jorens vārdu. 2243z

Latgales apgabalt. Viļaku iec.
miertiesnesis , saskaņā ar savu
1932. g. 14. aprīļa lēmumu un
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina
1915. g. 27. augustā mirušā

Donata (arī Dementija) Sinkas
mantniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto mantu,
atrodošos Jaunla' tgales apr., Liep-
nas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
'«Iju mēnešu laikā, skaitot no
sā sludinājuma iespiešanas dienas
.,Valdības Vēstnesī".

Viļakā , 1932. g. 14. aprīlī.
Ne 9/ap. 1628b

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1932. g. 12. aprīļa lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p., un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1926. g.
19. augustā mirušās Konstancijas
Andreja m. Borbals, dz. Brencs
mantniekus, pieteikt savs man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Barkavas pagasta Kūkoju sādžā,
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas. 1362z Ne 410

Varakļānos. 1932. 2. 12. aprīlī.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 1401. p. un
Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata uzaicina 1928. g. 21. jūl.
mirušās Petrunelas Jēzupa m.
Narnickis mantniekus pieteikt
viņam triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas,,Valdības Vēstnesī", savas
mantošanas tiesības uz atklā-
jušos mantojumu, atrodošos Rē-
zeknes apr. Rēznas pag.

1932. g. 14. aprīlī. 1469b

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 1401. p. un
Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata uzaicina 1914. g. 13. dec.
mirušā Jāņa Augusta d. Laizana
mantniekus pieteikt viņam triju
mēnešu laikā, skaitot no ša
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", savas man-
tošanas tiesības uz atklājušos
mantojumu, atrodošos Rēzeknes
apr. Bērzgales pag.

1932. g. 14. aprīlī. 1468b

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 1401. p. un
Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata uzaicina 1930. g. 28. okt.
mirušā Daniela Bogdanova
mantniekus pieteikt viņam triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas

, Valdības Vēstnesī", savas man-
tošanas tiesības uz atklājušos
mantojumu, atrodošos Rēzeknes
apr. Makašēnu pag.

1932. g. 14. aprīlī. 1467b

Preiļu iec. miertiesnesis,Preiļos,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1239- p. uzaicina 1925. g. 2. aprīlī

mirušā Eina Šebseļa d. Jakors
mantniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz atstāto no
mirušā Preiļu pilsētā kustamu un
nekustamu īpašumu augšminētam
miertiesnesim, triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

1932. g. 12. aprīlī.
1363z Civillieta Ne272/32

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo , ka 1932.* g.
29. aprīlī, pulksten lli/ 2 dienā,
Rīgā, Antonijas ielā Ne 16, pārdos
Vulfa Markovitcakustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, logu gar-
dinēm ? un patvāra, novērtētu
par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu,-novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu va-
rēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī. 2268

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpild. v. i. paziņo, ka 1932. g.
2. maijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā .Tērbatas ielā Ne6/8,Zamueļa
Kopeloviča lietā pārdos sab...Latvijas Eksports" kustamo
mantu, sastāvošu no mucas ar
vīnu, novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1932. g. 16. aprilī. 2197

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildīt , v. i. paziņo, ka 1932. g.
2. maijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā .Tērbatas ielā Ne6/8,Zamueļa
Kopeloviča lietā pārdos sab.
„Latvijas Eksports" kustamo
mantu, sastāvošu no vīniem, no-
vērtētu par Ls 310,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 16. aprīlī. 2196

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 2. maijā, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā Na 54/58,
mot. Car garāžā, Paula Skultes
lietā pārdos Alfr. Razuma mant.
Elgas Razums un Ērika Razuma
kustamo mantu, sastāvošu no
automobīļa, novērt, par Ls 3600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 14. aprīlī. 2195

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
29. aprīli, pulksten 10.30 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Na 21, darbn.,
Augusta Gulbja lietā pārdos
Vidzemes Linu Manufaktūras P/S
kustamo mantu, sastāvošu no
elektromotoriem, novērtētu par
Ls 370.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 16. aprīlī. 2264

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
28. aprīlī, pulksten* 10.10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī Ne31, fabr.,
kustamo īpašuma pārdošana pie
Morducha, Benciona un Vulfa
Musseļiem ir atcelta.

Rīgā, 1932. g. 22. aprīlī. 2272

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
28. aprilī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Vecā Jelgavas ielā Na 7,
pārdos Fridricha Šiliņa kustamo
mantu, sastāvošu no vieglā auto,
novērtētu par Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. aprīlī. 2259

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
30. aprilī, pīkst. *13.30 dienā, Rīgā,
Merķeļa ielā Ne 21, dz. 8, pārdos
otrreizējā izsolē mir. Žaņa Smilt-
nieka mant. masas kustamo
mantu, sastāvošu no gleznām,
zīmējumiem, veļas u. c, novēr-
tētu par Ls 207,60.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. aprīlī.
L. Ne 2204 2271

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
29. aprīlī, pīkst. 12' dienā, Rīgā,
Bruņinieku ielā Ne 6, dz. 27,
pārdos Chaima Ginsburga kusta-
mo mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 14. aprīlī. 2270

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
29. aprīli, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā'Ne 3, dz. 1-a,
pārdos Vilhelma-Bernharda Neu-
virta kustamo mantu, sastāvošu
no mēbelēm, novērtētu par
Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 12. aprilī. 2267

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932.g.
29. aprīlī, pulksten 1 dienā,
Rīgā, Ausekļa ielā Ne 7, veikalā,
pārdos II ūtrupē Mendeļa Rozen-
felda kustamo mantu, sastāvošu
no rakstāmmašīnas, rēma, švam-
mēm u. c, novērtētu par Ls 268.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz'vietas.

Rīgā, 1932. g. 14. aprīlī. 2269

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītāja v. i.
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
Ne 11) paziņo, ka:

1) pēc Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas 1931. g. 12. septembra
pavēles Ne 331711, 1932. g. 9. jū-
nijā, pīkst. 10 rītā, Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrreizējā labprātīgā pub-
liskā izsolē Finanču ministrijas
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apriņķī, Smiltenes pagastā
ar zemes grāmatu reģ. Na 8544
un sastāv no Smiltenes pilsmuižas
atdalītām ,,Kaupu" Ne 172-11
mājām, kopplatībā apm. 35,84
ha ar ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 14000,— un solī-
šana sāksies no Ls 14000,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar piedzī-
šanas izdevumiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu -Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 2247

Smiltenē, 1932. g. 20. aprīlī.

Gaigalavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību Ne 4887, izd.
no Rēzeknes kara apriņķa pr-ka
1923. g. 24. aprilī ar Alberta
Antona d. Bikse vārdu. 692z

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītāja v. i.
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
Ne 11) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasībā pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1931. g. 24. dec.
pavēles Ne 345686 par Ls 1856 —
ar °/0 un izdevumiem, 1932. g.
30. jūnijā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Ro-
berta Ērmaņa nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Smiltenē,
Vaļņu ielā Ne 4, ar zemes grāmatu
reģ. 'Ne 8 un sastāv no Smiltenes
pilsmuižas atdalītā zemes gabala
Ne 249 F, kopplatībā 2654 kv.
metri ar ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 10000,— un solī-
šana sāksies saskaņā ar Civ. proc.
lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1000,—, no-
dokļu parādiem un piedzīšanas
izdevumiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 2250

Smiltenē, 1932. g. 20. aprilī.

Rigas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītāja v. i.
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
Ne 11) paziņo, ka:

1) pēc Rīgas apgabaltiesas
3.civīlnodaļas 1931. g. 17.augusta
pavēles Ne 328633, 1932. gada
9. jūnijā, pīkst. 10 rīta, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrreizējā labprātīgā
publiskā izsolē Finanču ministrijas
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valmieras apriņķī, Vaidavas pag.,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 1878
un sastāv no Vaidavas muižas
zemnieku zemes atdalītām ,,Gri-
biešu" m., kopplatībā 75,74 ha ar
ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 20.000,— un solī-
šana sāksies no novērtēšanas
summas;

3) ka pēc 1906. g. 24. oktobra
līguma Marijai Bērziņš ir apstip-
rinātas tiesības uz dzīvokli un
pieklājīgu uzturu līdz mūža ga-
lam, un meliorācijas aizdevuma
nodrošināšanu par Ls 142,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —?
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 2248

Smiltenē, 1932. g. 20. aprīlī.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītāja v. i.
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
Ne 11) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasībā pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1931. g. 24. dec.
pavēles Ne 345677 par Ls 2267,25
ar % un izdevumiem un pēc
Rīgas apgabaltiesas 3.civīlnodaļas
1931. g. 24. decembra pavēles
Ne 345678 par Ls 800,80 ar % un
izdevumiem, 1932. g. 30. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Kārļa Mucenieka
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Smiltenē, Vaļņu ielā Ne 2, ar ze-
mes grāmatu reģ. Na 9 un sastāv
no Smiltenes pilsmuižas atdalītā
zemes gabala Ne 2,50F, kopplatībā
2708 kv. metri ar ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 3500,— un solī-
šana sāksies saskaņā ar Civ. proc.
lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4000,—, no-
dokļu parādiem un piedzīšanas
izdevumiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
— un jāiesniedz Tieslietu minis-
trijas apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 2249

Smiltenē, 1932. g. 20. aprīlī.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Liepājā, Tiklo ielā 6,
paziņo, ka izpildot Liepājas ap-
gabaltiesas uzdevumu no š. g.
15. janvāra Ne 11, 1932. gada
1. jūlijā, pulksten 10 rītā, Lie-
pājas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā labprātīgā
publiskā tiesas izsolē Valstij pie-
derošo nekustamu mantu, atro-
došās Liepājas apriņķī, Pērkones
pagastā un sastāvoša no zemes-
gabala, uz šādiem noteikumiem:

§ 1. Finanču ministrijas valsts
saimniecības departaments pārdod
savu nekustamu mantu, kas at-
rodas Liepājas apriņķī, Pērkones
pagastā, ar zemes grām. reģ.
Ne 2318-111 un sastāv no neap-
būvēta zemes gabala 3,374 ha
platībā ar visām tiesībām un pie-
nākumiem.

§ 2. Izsole sākama no Ls 1600
§ 3. Izsoles dalībniekiem jā-

iemaksā drošības nauda Ls 320.
§ 4. Samaksa par nosolīto ne-

kustamu mantu jāizdara 1 mē-
neša laikā pēc izsoles, pie kam
pirkšanas summā ieskaita noso-
lītajā iemaksāto drošības naudu.

§ 5. Aprēķins par ienākumiem
un izdevumiem norobežojams ar
izsoles dienu.

§ 6. Nekustama manta pāriet
nosolītajā rīcībā pēc korroborē-
šanas uz viņu vārdu.

§ 7. Visus izdevumus, no-
dokļus un nodevas, kas saistīti ar
mantas atsavināšanu, izsoles iz-
vešanu tiesā un īpašuma pārve-

sanu uz pircēja vārdu zemes grā-
matās, sedz pircējs.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības ir jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā. 2185z Ne 531.

Liepājā, 1932. g. 18. aprīli.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītāja v. i.
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
Ne 11) paziņo, ka:

1) Minnas 'Vēveris prasībās pēc
Rīgas apgabaltiesas 1.civīlnodaļas
1931.g. 5.novembra izpildu raksta

Na 416595 par Ls 2009,80 ar %
un izdev., un pēc Rīgas apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas 1932. g.
7. janvāra izpildu raksta Ne 4174
par Ls 1774,17 ar % un izdevu-
miem, 1932. g. 30. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē mir. Jāņa Albiņa-Abeltiņa
mant. masas nekustamo īpašumu,
kas atrodas Cēsu apr., Druvienas
pagastā, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 1980 un sastāv no Druvienas
muižas Silmaču Ne 7 mājas, kop-
platībā 29,85 des., ar ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 2200,— un solīšana
sāksies saskaņā ar Civ. proc. lik.
1871. p.;

3)' bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 2500 c. r., nodokļu
parādiem un piedzīšanas izde-
vumiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 2251

Smiltenē, 1932. g. 21. aprīlī. Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Saldū, Dzirnavu ielā Ns 1) pēc
Civ. proc. lik. 1141., 1143., 1146.
līdz 1149. p. paziņo, ka 1932. g.
4. novembrī, pīkst. 30 r., Liepājas
apgabaltiesas -sēžu zālē, Liepājā,
pārdos pirmā publiskā vairāksolī-
šanā Emiļa Abiķa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Kuldīgas
apriņķī, Skrundas pagastā, sa-
stāv'no ,,KetIer Ne 105" mājas,
ar semes platību 104,96 des.,
un ierakstīts Kuldīgas zemes grā-
matu nodaļā ar kreposta Ne 2833.

Šis'nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 10.000,— un to
pārdod Edvarda Eglīša, Lauk-
saimniecības centrālbankas Tu-
kuma nod. un citu prasību ap-
mierināšanai. Bez minētās prasī-
bas uz šo nekustamo īpašumu
ir nostiprināti hipotēku parādi
Ls 12.100,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p. no novērtēšanas
summas Ls 10.000,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties vai-
rāksolīšanā, jāiemaksā Ls 1000,—
drošības nauda un jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo nekustamo īpašumu.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. Na 396

Saldū, 1932. g. 19. aprīlī. 2183

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Saldū, Dzirnavu ielā Na 1) pēc
Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo, ka 1932.g.
4.novembrī, pikst.io 'ritā, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē, Liepājā,
pārdos pirmā publiskā vairāk-
solīšanā mir. Jāņa Pļuka ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Kuldīgas apriņķi, Lutriņu pag.,
sastāv no ,,Ķerken Ne 14" un
ierakstīts Kuldīgas zemes grā-
matu nodaļā ar krep. Ne 4399.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 10.000 un tiek
pārdots dēļ Matīsa Lavendeļa,
Eriča Našenieka un citu pra-
sību apmierināšanas. Bez minē-
tām prasībām uz šo nekustamo
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Ls 8200.

Solīšana sāksies, pēc Civ. proc.
lik. 1871. p., no novērtējuma
Ls 10.000 vai no priekšrocīgu pra-
sību summas, skatoties no tam,
kura summa būs augstāka pār-
došanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā Ls 1000
drošības nauda un jāiesniedz ties-
lietu ministrijas atļauja, ka nav
iebildumu iegūt nekustamu
īpašumu.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. Ne 399

Saldū, 1932. g. 19. aprīlī. 2182

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iecirkņa tiesu izpildītājs (kance-
leja: Saldū, Dzirnavu ielā Na 1)
pēc Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo, ka
1832. g. 1. jūlijā, pulkst.' 10rītā,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē,
Liepājā, pārdos pirmā publiskā
vairāksolīšanā Hugo Ērgļa ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Kuldīgas apriņķi, Skrundas pag.,
sastāv no zemes gabala Ne 27F,
atdalīta no Skrundas muižas un
ierakstīts Kuldīgas zemes grā-
matu nodaļā ar kreposta Ne 9947.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 9000,— un to
pārdod Hugo Paukera prasības
apmierināšanai. Bez minētās pra-
sības uz šo nekustamo īpašumu
ir nostiprināti hipotēku parādi
Ls 8412,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtējuma summas Ls 9000 vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā drošības
nauda Ls S00.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. Ne401 2184

Saldū, 1932. g. 19. aprīlī.

f ''Citu iestāžu
sludinājumi.

i >

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
28. aprīlī, pīkst.' 10 dienā, Rīgā,
Blaumaņa ielā Ne 12, dz. 38,
pārdos vairāksolīšanā Rebekas
Laboks, kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 277,— un sastāvošu
no mēbelēm viņas dažādu no-
dokļa parāda se 'gšanai.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī. 2258

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. aprīli, pīkst.' 10 dienā, Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā Ne 8, dz. 14,
pārdos vairāksolīšanājoeļa Rivoša
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 245,— un sastāvošu no kino
projekcijas aparāta viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 2255

Rīgā, 1932. g. 21. aprīlī. .
taiiiei nuuimļu

rsuuuKļu uepai ua

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. aprīlī, pīkst*. 10 dienā, Rīgā,
Valdemāra ielā Na 17, dz. 5, pār-
dos vairāksolīšanā Nahuma Bal-
sons kustamo mantu, novērtētu
par Ls 100,— un sastāvošu no
pianino un trimo spoguļa, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 21. aprīlī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. aprīli, pīkst! 11 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā Na 5, veik., pārdos
vairāksolīšanā Elchonona No-
galera kustamo mantu, novērtētu
par Ls 258,— un sastāvošu no
zīda zeķēm viņa 1930. g. ienā-
kuma nodokļu "parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 29. aprilī. 2254

Rīgas pilsētas lombarda valde
uz savu statūtu 25. § pamata, iz-
sludina par nederīgām šādas par
pazaudētām pieteiktas ķīlu zīmes:

NaNa D 409466, 477124, 432234.
443933, 376343, 454779, 407278.
463375, 389028, 429097, 413285,
456297, 456298. 483177, 483178
392127, 414721, 477079. 2192z

Daugavpils pilsētas policijas
2. iecirkņa priekšnieks paziņo, ka
1932. g. 28. aprīlī, pīkst. 10,*Mies-
nieku ielā Na 68, pārdos vairāk-
solīšanā Calela Ljaka piederošās
mantas — istabas iekārtu. Mi-
nētās mantas varēs apskatīt ūtru-
pes dienā uz vietas. 2152z

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
pārdos virāksolīšanā š. g. 28. ap-
rīlī, pīkst. 10, Valmieras ielā 8,
A/S. „Neo-Feniks" stikla fabrikai
piederošo vienu cilindra . slīpē-
jamo mašīnu un vienu motoru
ar slīpējamo ierīci, novērtētus par
Ls 777,35 un apskatāmus pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas centrālās kopē-
jās slimo kases 1932. g.-23. marta
raksts Ne 3908. 2205z

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa
priekšnieks pārdos vairāksolīšanā
š. g. 25. aprīlī, pīkst. 10, Avotu
ielā Ne 6, veikalā, Ruvinam Ša-
dovskim piederošas mantas: 1) 2
trauku bufetes un 2) vienu dīvānu
novērtētas par Ls 660,— un ap-
skatāmas pārdošanas dienā uz
vietas.

Pamats: Rīgas pils. 2. rajona
īres valdes 1932. g. 23. marta
izp. raksts Ne 297 un D. Bišofa
pilnv. E. Knoppa lūgums. 2204z

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
4. maijā, pīkst. 'l 2 dienā, Rīgā,
Stabu ielā Ne 18, dz. 3, Jelgavas
apgabaltiesas prasībā pārdos Me-
nas Marlēna m. Veilands kustamo
mantu, sastāvošu no vienām
pianino klavierēm H. Lecs un Ko
Brege firmas un novērtētas par
Ls 521,04. 2244

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas-krasta stacijas priekšn.
paziņo, ka š. g.27. aprīlī, pīkst. 10
Rīgas muitas dārzā pārdos ūtrupē
sūtījumu Joniškis — Rīgas-krasta
Ne 127490 — 1 mc. vīnogu, vīns
svarā 309 kg. Nosūt. V. Preikštas,
saņēmējs: P. Švāns. Otra ūtrupe
š. g. 28. aprilī, pīkst. 10. 2253z

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
28. aprīli, pulksten 11 rītā, Eliza-
betes ielā Ne 69, dz. 9, pārdos
atklātā vairāksolīšanā Moiseja
Slominska kustamo mantu, sastā-
vošu no dāmu rakstāmgalda,
drēbju skapja, gultas, nakts-
galdiņiem u. c, kopvērtībā par
Ls 247,—. 2193z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. aprīli, pīkst * 12 dienā, Rīgā,
Bruņinieku ielā Ne 47, dz. 13,
pārdos vairāksolīšanā Vulfa Him-
melchocha kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 370,— un sastā-
vošu no mēbelēm, viņa 1929. g.
1930. un 1931. g. ienākuma no-
dokļa parāda segšanai. 2194z

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.



Gaviezes pag. valde, Liepājas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirgu pasi Ne 20469,
izd. 1926. g. 22. febr. Ne 89
no Planīcas pag. valdes ar Ale-
ksandra Jūliusa d. Vēgnera v.

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
kā nozaudētu, zirga pasi
Na 11649/1049, izd. no Kaunatas
pag. valdes 1926. g. 24. febr.
ar Staislava Antona d. Gomza v.

Tirdzniecības un rūpn. nkc. sab.

i. J. ienMF tabakas fabrika, Rīgā,
Darbības pārskats par 1931. g.

Bilance 1932. g. 1. janvāri.
Aktīvs Pasīvs
Ls Ls

Akciju kapitāls — 500 000 —
Rezerves kapitāls . — 2 898,11
Amortizācijas kapitāls _ — 72 789,04
Mašīnas, inventārs un iekārtošana 283 026,94 —
Kasē un bankās 62 742,55 —
Preces un materiāls 376 969,83 —
Pircēju vekseli 26 745,90
Debitori 467 568,95
Kreditori 662 765,47
Pārejošas sumrnas 18 413,41 —
Izdevumi uz 1932. g 2 318,—
Zaudējums iepriekšējos gados . . . 10 256,41 —
Peļņa 1931. operācijas gadā . . — 9 589,37

Ls 1 248 041,99 Ls 1 248 041,99

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1931. g.
Zaudēts

Ražojumu izdevumi Ls 1094 516,80
Bandroles ,, 1284 347,85
Vispārējie izdevumi ,, 318 915,49
Amortizācija ,, 13 427,06
Peļņa 1931. operācijas gadā . ,, 9 589,37 ls 2 720 796 57

Pelnīts
no pārdotiem izstrādājumiem . Ls 2 717 630,82
,, dažādiem ieņēmumiem . . ,, 3 165,75 ls 2 720 796 57

2200z ValdeT^

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Ilūkstes apriņķa polic. 1. iec.
priekšnieks izs'udina 1932, g.
28. aprilī, pīkst. 10, Demenes pag.
Paršnovku mājās, ūtrupi, kurā
tiks pārdota Jadvigai Elksniņš
piederošā 2 gadus veca cūka —
Grīvas virsmežniecības prasības
lietā par Ls 25,—. 2153z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
automobiļa braukšanas Ne 643,
izdotu no Rīgas prefektūras Kār-
lim Puritim 1932. s. 2206z

Rīgas prēf. 3. iecirkņa priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apjiec. Na 34, izd.
1928. g. 4. janvārī no Cēsu kaj-a
apr. pr-ka arPētera Eliks vārdu,
dzim. 190g. g. 8. dec. 2245z

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu Franča
Alekša d. Aleksandroviea , dz.
1895. g. 6. aprīlī, karaklausības
apliec'. Ne 33680, izdotu no Rīgas
kara apr. p-des 1921. g. 12. jū-
lijā. 2203z

5. Cēsu kājnieku pulka koman-
dieris izsludina par nederīgu no-
zaudēto personas apliecību Na
9738 ar termiņu līdz 1932. g.
15. septembrim, izd. 1928. g.
17. sept. ar pulka vecākā muzi-
kanta, kaprāļa Jāna Alsina
vārdu. 2202z '

Briģu pagasta valde izsludina
par nederīgām nozaudētas šādas
šīs pagasta valdes izdotas Latvi-
jas iekšzemes pases: 1) pasi ser.
MN Ne 009617/817, izdotu 1927.
gadā 14. decembrī ar Nikita
Truchanovs v.; 2) pasi ser. MZ
Ne 003259/3259, izdotu 1929. g.
23. septembrī ar Jāna Borisenoks
vārdu; 3) pasi ser. MZ Na 003260/
3260, izdotu 1929.g. 23. septembrī
ar Akulinas Borisenoks, dzim.
Dudarevs vārdu. 693z

Daugavpils prefekts izsludina
par nederīgu nozaudēto iekš.
pasi Ne BN 001797, izd. 1929. g.
19. febr. no Daugavpils prēf.
ar Basijas Peless vārdu. 796b

Jelgavas apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi Ne 1274/
33228, izd. no Bukaišu pag.
valdes 1931. g. 18. sept. ar
Bēra-Girša Perecmana vārdu un
caur pirkšanu - pārdošanu pār-
gājušu Nisona Levitaca īpašumā.

Līksnas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliecību Ne 7119, izd.
no Daugavpils kara apr. pr-ka
1925. g. 13. martā ar Franča
Pētera d. Jukša vārdu, dzim
1892. g. 797b

Ventspils apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi CT Na003952,
izd. no Ventspils polic. pr-ka
1928. g. 31. maijā ar Lizetes-
Irmas Treiis vārdu. 687b

Rudzētu pag. valde izsludina
par nederīgu kā sadegušu zirga
pasi Na 59207, izd. no Preiļu
pag. valdes 1931. g. 4. febr.,
reģ. Na 2758 ar Jerofejs Jemel-
jafla d. Laurenovs vārdu un
tajā pašā dienā pārrakstītu uz
Jāņa Astrata d. Cvetkova vārdu.

Ventspils apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi Ne 21604,
izd. no Rīgas 4. iec. polic. pr-ka
1919. g. 14. nov. ar Ernesta
Sīmaņa d. Buša vārdu. 795b

Virānes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Ne 20949,
izd. no Cēsu kara apr. pr-ka
1924. g. 26. nov. ar Jāna Jāņa d.
Jakoviča vārdu. 695b

1 ???- ? *

Jbažādi
sludinājumi.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„A. RĀTFELDERS"
valde paziņo, ka 1932. g. 19. maijā
tiek sasaukta šīs sabiedrības
akcionāru

kārtējā kopsapulce,
kas notiks sabiedrības telpās,
Rīgā, Kaļķu ielā Ne 11, pīkst, lo!

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāju vēlēšanas.
2) Pirmā darbības' gada, skaitot

no 1930. g. 15. septembra , līdz
1931. gada 31. decembrim,
pārskata un bilances apstipri-
nāšana.

3) 1932. gada budžeta un darbī-
bas plāna pieņemšana.

4) Vēlēšanas.
5) Jautājumi un priekšlikumi.

2209z
Maksātnespējīgo parādnieku

Borisa Mirkina un Girša Ceitiina
zvērināts kurators , zv. adv.
Bruno Krieviņš uzaicina kredi-
torus uz pilnu kreditoru sapulci,
kas notiks 1932. g. 4. maijā,
pīkst. 19, Rīgas apgabaltiesas
nama.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora darbības

pārskats.
2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi . 2211 z

Rīgā, 1932. g. 21. aprīlī.

Jikc.salb.„£ati>Has (Raugs**
Bilance 1932. g. 1. janvārī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Inventārs 144 177,21 Akciju kapitāls . . . 200 000 ,—
Nākošā gada izdevumi 3618,08 Rezerves kapitāls . . 1965,72
Tekoši rēķini kredit- Amortizācija .... 99 242 ,75

iestādēs ' 29 771,71 Kreditori 105 708,60
Saņemšanas vekseļi . 13064,17 Peļņa 16 668!45
Debitori 151 954,35
Preces ..... . . . 81 000,—

Ls 423 585,52 Ls 423 58p2

Peļņas un zaudējumu konts.
Debets Ls Kredits Ls

Algas un atalgojumi: Brutto peļņa .... 318964 ,86
a) administrācijas. 20 000,— Procenti no tek. rēk 1996,60
b) darbinieku . . 21 619,15

Tekošie izdevumi:
a) administrācijas

izdevumi . . . 22,05
b) ceļojumi un brau-

cieni 10 861,85
c) reklāma ... 11 883,47
d) telpu īre ... 11 040,—
e) apgaismošana un

apkurināšana . 1 447,24
f) kancelejas pie-

derumi .... 526,92
g) pasts, telegrāfs,

telefons .... 853,02
h) dažādi izdevumi 33,30

Nodokļi 198 113,13
Apdrošināšana . . 1 559,94
Amortizācija .... 14417,72
Dažādi izdevumi un

zaudējumi .... 11 915,22
Tīra peļņa . . . . . 16 668,45 :\

Ls 320 961,46 , Ls 320 961,46
220 Iz ValrfeT

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniecībā Tukuma patērētāju
biedrības zvērināts kurators, Au-
gusts Mazvērsītis uzaicina augš-
minētās parādnieces kreditorus uz

kreditoru sapulci
1932. g. 14. maijā, pīkst. 18, Tu-
kumā, Tukuma miertiesas telpās,
Pils ielā Ne 16.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora ziņojums.
2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi. 2054z

Rīgas-Londonas līnija.
Pamatojoties uz Rīgas-Londonas

kārtējas satiksmes preču tv.
„BaItaliinn" netto 511,62 r. t
braucienu sarakstu, publicētu
„Valdības Vēstnesī" Ne 68 n»
1932. g. 26. marta, tiek paziņots,^
ka substitūts minētam tvaikonim»
braucienam Ne 7 — 1932. g.
26. aprīlī būs tv. „WALTER
L. M. RUSS" netto 889,55 r. t.

Kuģa aģenti: United Baltie
Corporation (London) Ltd.

Rīgā, L. Smilšu ielā Ne 28/30.

Rīgas Stetines līnija.
(fvaitz. ,.Wavtbuvģ".

Ar šo paziņojam, ka tvaik. ,,Ruth" tagad uzturēs ļ
kārtējos braucienus no Rīgas uz Stetini.

Minētais kuģis izies no Rīgas — saskaņā ar tvaik. „Wartburg"
braucienu sarakstu — sākot ar š. g. 23. aprīli.

Kuģa aģentūra: Helmsing & Grimtn,
f212 Rīgā, I. Pils ielā Ne 21. Tāļr. Ne 33294. .

Latvijas tekstilrūpniecības savstarpējā kredītbiedrība.
Bilance 1932. g. 1. janvārī.

AKTĪVS. Ls
Kase 11 647,61
Tekošs rēķins Latvijas bankā 53 525 ,41

,, * , citās kredītiestādēs. . . 52 817,51
Ārzemju nauda 6 226,63
Vērtspapīri 2 525,—
Diskontēti vekseļi a) portfelī 79 551 ,26 ?

,, ,, b) pie korrespond 2 030,37
Spec tek. rēk. nodroš. ar vekseļiem ........272417,29 ļ
Akkreditīvi. ' 15 000,— ļ
Korrespondenti ,,NOSTRO" 34 714,— '

,,LORO" 3 977,02
Protestēti vekseļi 2 043,17
Inventārs . . .. 10 352,95
Atmaksājami izdevumi 3 648 ,75
Tekoši izdevumi) 6 481 ,73
Pārejošas summas 27 770,48 '
Pārējie aktīvi 5 342,88

Ls 5907T72,06 ļ
Inkaso vekseļi un dokumenti:

a) portfelī Ls 250 100,32
b) pie korrespond „ 64 872,37 314 972,69 '

Avalu un galvojumu debitori . . . ' '.'.69230,68'PASĪVS. Ls
Pamatkapitāls , 141300,—.
Rezerves kapitāls 2 552,87
Speciāli rezerves kapitāli 2 108,74
Ierēdņu pensijas un pabalstu kapitāls 98,31
Noguldījumi uz noteiktu laiku 49 181,79
Tekoši rēķini 282 752,29
Spec. tek. rēk. pret veks. citās kreditiest 25 095,48
Korrespondenti ,,NOSTRO" 42151,22

„LORO" 48,82
Procenti par 1932. g \ . . . 1336,61
Dividendi 1 672,—
Pārejošas summas" 15 438,03
Pārējie pasīvi 16 889,03
Peļņa par 1931. g. ....,..'. .,, 9446,96

Ls 590072106
Peļņas un zaudējumu konts par 1931. g.

ZAUDĒJUMS. Ls
Augļi par noguldījumiem 3 874,57

,, ,, tekošiem rēķiniem 12685,51
,, ,, korrespondenti! rēķiniem 4 963,47
,, ,, par diskontētiem vekseļiem ļ 732,17
,, ,, bankas speciāliem tek. rēķ. . 6 396,07

Kommisijas ' 9437,03
Kustamas mantas amortizācija 1 035,30
Tekoši izdevumi -. 61 286,98
Tīra peļņa . . 9446,96

Ls 110" 858,06
PEĻŅA. ū

Pagājušā gada peļņas atlikuma pārnesums ..... 944,44 1
Aug|i par vekseļu diskontu 20 659,02

,, speciāliem tek. rēķiniem 44 266,95
,, ,, dažādiem aizdevumiem 207,89
,, ,, korrespondenti! rēķiniem . 1 329,76
,, ,, noguldljum. Latvijas bankā 28,07
,, ,, noguldljum. citās kredītiestādēs 2 484,89

Kommisijas 32 110,57
Kursu starpību . 8 826,47

2199b Ls 110858,06

niKini alus darītavas
akciju sabiris

kērtoja vispār, oads sapulīe
notiks 1932. g. 24. maijā, pīkst. 12
dienā, sabiedrības telpās, Rīgā,
Daugavgrīvas ielā Ne 34.

Dienas kārtība:
1) Ģenerālsapulces priekšsēdētāja

vēlēšana un 3 akcionāru vēlē-
šana protokola parakstīšanai.

2) 1931.- g. 19. maija ģenerāl-
sapulces protokola nolasīšana.

3) Ziņojuma pieņemšana par
1931. gadu un direkcijas atsva-
bināšana no atbildības.

4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi.

2198z Valde.

Apdrošināšanasun transporta
akc. sab...LATVIJA"

Kārt.pilnaBkdonārusapulce
notiks piektdien, 1932.g. 20. maijā
pīkst. 2 dienā, sabiedrībs telpās,
Rīgā, Teātfa ielā Ne 9, ar šādu
dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) 1931. g. pārskata pieņemšana.
3) Budžets 1932. gadam.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 2207z Valde.

Rudzētu pag. valde izsludina
par nederīgu kā nozaudētu ku-
meļa reģistrācijas zīmi Ne 256,
izd. no šis pag. valdes 1928. g.
17. janv. ar Andžs Briedis vārdu.

Latvijas glābšanas biedrības
uz ūdeņiem

PILNA BIEDRU SAPULCE
notiks otrdien, š. g. 10. maijā,
pīkst. 6 pēc pusd., Rīgas Biržas
komitejas

^ telpās.
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Gada pārskats, galvenās valdes

un revīzijas kommisijas ziņo-
jums.

3) Budžets 1932. gadam.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi .jautājumi un priekš-

likumi.
2252z Galvenā valde.

A/s Pirmaisprivāt.lombards
izūtrupēs

Lombarda telpās, pašu manā,
L. Kalēju ielā Ne 18/20,
1932. g. 4. maijā, pulkst. 1 dienā,
ieķīlātas, bet nenokārtotas ķīlas
līdz Ne426.000, 1932. g. 20. maijā
līdz Ne 429.000, 1932. g.
1. jūnijā, līdz Na 431.000 un
1932. g. 15. jūnijā līdz Ne 433.000,
ūtrupē nozīmētās ķīlas jā-
nokārto trīs dienas pirms
ūtrupes, pretēji jāmaksā par
zelta un sudraba lietām proves
valdes izdevumi, pie kam zem-
provlgie priekšmeti tiks salauzti.

Pārdošanā nāks: briljanti,
zelts, sudrabs, pulksteņi, uzvalki,
zābaki, kažoki, velosipēdi, šuj-
mašīnas, mēbeles, manufaktūra
un t. t. 2246 Valde.

Akc. sab.

„BRĀĻI MOBĒL
naftas ražošanas sabiedrība Lat-
vijā" valde uzaicina akcionārus uz
kārtēju vispārēju sapulci
1932.g. 14. maijā, plkst.T2 dienā,
Stabu ielā Ne 14, dz. 3.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas kommisijas

ziņojumi.
2) 1931. g. pārskata un bilances

caurskatīšana un pieņemšana.
3) 1932. g. izdevumu budžets.
4) Vēlēšanas.
5) Tekošas darīšanas.

Akcionāri, kas vēlas piedalīties
vispārējā sapulcē, tiek lūgti ie-
sniegt savas akcijas valdei (Rīgā.
Stabu ielā Ne 14, dz. 3), saskaņā,
ar sabiedrības statūtu 49. § 'ne
vēlāk, ka 1932. g. 7. maijā. 2208z

Ukumu un Ministru kabinets
noteikumu krājums.

1932. g. 7. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas.. Ls 0,20
ar piesūtīšanu „ 0,25

Saturs:
74) Noteikumi par pašvaldību

obligātorisko skolu skolotāju
algošanas likuma atcelšanu.

75) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Valsts civildienesta no-
likumā.

76) Pāgrozījumi noteikumos par
valsts darbinieku atalgo-
jumu.

77) Rikojums par maizes labī-
bas cenām.

78) Papildinājums instrukcijā ak-
ciju un paju sabiedrību lik-
vidācijas kommisijām.

79) Pārgrozījums Valsts civildie-
nesta nolikumā un noteiku-
mos par dienas maksu un
ceļa izdevumiem ārzemju ko-
mandējumos.

80) Noteikumi par tūrisma vei-
cināšanas fonda izlietošanu.

81) Papildinājums noteikumos
par darba normām un at-
algojumu valsts arodu un
vidusskolās.

82) Sevišķi nelabvēlīgo un vese-
lību bojājošo darbu saraksts.

83) Noteikumi par Norēķinā-
šanās biroju.

84) Noteikumi' par maizes labī-
bas importa monopolu un
iekšējā tirgus regulēšanu.

85) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likumā par iesala eks-
traktu.

86) Pārgrozījums Valsts civildie-
nesta nolikuma IX pieli-
kumā.

— Kļūdas izlabojums rīkojumā
par bijušās Krievijas pavalst-
nieku uzņemšanu Latvijas
pavalstniecībā (Lik. kr
1932. g. 71).

Maksātnespējīgā parādnieka
Džona (Jāņa) Nelsona zvērināts
kurators, zv. adv. Bruno Krieviņš
uzaicina kreditorus uz pilnu kre-
ditoru sapulci, kas notiks 1932. g.
4. maijā, pīkst. 18, Rīgas apgabal-
tiesas namā.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora darbības

? pārskats.
2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes^ vēlēšanas.
4) .Nekustama īpašuma pārdoša-

nas jautājums.
5) Dažādi jautājami. 2210z

Rīgā, 1932. g. 21. aprīlī.

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Ne 22846,
izd. no Liepājas kara apr. pr-ka
1925. g. 30. nov. ar Jāņa La-
piņa d. Ģībiets vārdu. 800b

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina

rakstveida izsoti
š. g. 4. maijā, pulksten 11, — uz 14 gab. dažāda tipa voltmetriem;
40 gab. ampermetriem un miliampermetriem; 1 biežuma (frekvences)
mērītāju, 1 rakstošu voltmetri; 4 gab. termoampermetriem; 18 gab.
dažāda tilpuma blokkondensātoriem; 100 gab, atbalsta izolatoriem;
20 gab Delta izolatoriem; 150 gab. rievainiem izolatoriem u. t. t.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas zinas saimniecības daļā, istabā Ne 58. 2* L221 2261b

Skrundas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 6. maijā, pulksten 12 dienā, Skrundas
pagasta Vēršu muižā, virsmežniecības kancelejā:

augošu mežu, saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus,
koka būvmateriālu atlikumus, vecas ēkas koka daļas un

nolietotas valsts mantas
I, II, III un V iecirkņu mežniecībā, kopsummā 28 vienības, vērtībā
no Ls 0,90 līdz Ls 423,—.

Mežu un meža materiālus pārdos uz Zemkopības ministra
1929. g. 3. oktobra un 30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem,
bet ēkas koka daļas un nolietotas valsts mantas pēc virsmežniecības
nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 2150b

Dzelzceļu technisKā direkcija
izsludina š. g. 4. maijā, pulksten 12

jauktu izsoli Rīgas-Valkas līn. 138. km Gaujas
tilta balstu atjaunošanas darbiem.

Drošības nauda Ls 185,—. L 225 2262
Tuvākas ziņas izsniedz katru darbdienu no 10—14 (sestdienās

no 10—12) dzelzceļu virsvaldē, Rīgā, Gogoļa ielā Ne 3, ist. 312.

AtMDĪ70irt fltl'IinO Š* 8- 2 - ma'Jā, pulksten 3 pēc pusd.
UlllCI&CJll UllUļJC» pārdos Ziemeļu bankas akc. sab. telpās,
1. Smilšu ielā Na 11/13, tās pašas bankas uzdevumā uz attiecīgas
personas rēķina otrreizējā atklātā vairāksolīšanā šādas blanko cedē-
tas obligācijas:

a) 2 obligāc, ingrosētas uz nekust. īpašumu Rīgā, Antonijas
ielā II hip. iec. ar zemes grām. Ne 1575, 19. grupā, Na 110:

Na 815/47/95 no 1925. g. 16. janv. par Ls 20.000,— nom.
Ne 9736/949/1763 no 1925. g. 4. jūn. par Ls 20.000,— nom.

kopā Ls 40.000,— nom.
b) 1 obligāc. ingros. uz nekust. īpašumu, atrod. Rīgas patri-

moniāl apgabalā Vec-Milgrāvī, Dombrovska ielā Na 11, V hip. iec.
ar zemes grām. reģ. Na 1577.

Na 513/929/7505 no 1929. g. 21. febr. par Ls 14.000,— nom.
Tuvākas ziņas augšminētā bankā.

2266b Rīgas biržas zvēr. māklers M. Okmians.


	Valdības Vēstnesis no. 89 22.04.1932�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles����㈷㘶g�ऀЀࠇ쀼ᜁ䂘
	Article
	Article
	Article
	P ārgrozījumi un papildinājumi dzelzceļu likumā.�������������������������
	Valdības iestāžu paziņojumi�Ѐ㤁ଇ健阀Ѐ�Ѐ���㈴〱
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵�ऀ
	Māksla�� ㄵĠ
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


